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Vážení čtenáři!

Únor končí, jaro ještě nezačalo, ale přesto se 

již po  dvou kolech tuzemské nejvyšší soutěže 

začíná trochu vyjasňovat v  boji o  titul. Alespoň 

v tom směru, že z hlavní trojice adeptů na celko-

vé prvenství začala výrazně pokulhávat pražská 

Sparta, která po utrápené výhře nad Bohemians 

jasně podlehla v Jablonci a ještě „stihla“ vypad-

nout z  play off Evropské ligy. Také mistrovská 

Plzeň ztratila dva body v  ambiciózním Zlíně, 

a tak síla a nadšení sálají zatím jen ze slávistů, 

kteří v obou duelech bodovali naplno a v sobotu 

zdemolovali příbramské nešťastníky 8:1. O jejich 

šancích na  titul hodně napoví vyprodaný šlágr 

v Edenu, ve kterém parta kouče Jaroslava Šilha-

vého přivítá právě viktoriány… Šest kol už nevy-

hráli fotbalisté Boloně v  sestavě s  Ladislavem 

Krejčím. Čtyřiadvacetiletý český reprezentační 

záložník se po svém letním přestupu ze Sparty 

bleskově stal oporou týmu Serie A a pro Gól se 

ochotně rozpovídal o svém prvním zahraničním 

angažmá. Poprvé by se do pohárů chtěli podívat 

fotbalisté Zlína, jejichž nový kapitán, také čtyřia-

dvacetiletý Jakub Jugas, se neschovává za fráze 

a jasně říká: chceme do Evropy! 

Více si přečtěte na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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Duel, v němž byli lepším mužstvem, nakonec dopadl bezbrankovou remízou. „Je to vel-

ká škoda,“ říká 24letý obránce, o kterého v zimě projevila zájem Sparta.

„Takový zápas s Plzní, jako byl ten sobotní, jsem ještě nezažil. Byli jsme u všeho dřív, vy-

hrávali jsme osobní souboje. Je strašná škoda, že jsme utkání nedotáhli alespoň k těsné-

mu vítězství. Myslím, že bychom si ho zasloužili. To vidím jako jediné mínus, jinak mužstvu 

nelze nic vytknout.

„ZÁPAS NÁM PERFEKTNĚ SEDL“
Vzhledem k tomu, kolik jsme si vypracovali šancí, a že jsme Viktorku přestříleli, považuji 

remízu za ztrátu. Na druhou stranu, kdyby nám někdo před utkáním řekl, že Plzní uhraje-

me bod, přestože budeme mít tolik příležitostí, asi bych ho vzal. Zápas nám perfektně sedl, 

fakt jsme hráli dobře, mám z toho dobrý pocit.

 POUZE VE 14. KOLE V JIHLAVĚ SE PRO ČTYŘI ŽLUTÉ KARTY NEOBJEVIL JAKUB NA TRÁVNÍKU. 
 JINAK V SEZONĚ NECHYBĚL V SESTAVĚ ZLÍNA ANI MINUTU, JAKO PŘI REMÍZE 2:2 NA SLAVII! 

Fotbalový týden Jakuba Jugase

„Remízu s Plzní beru 
JAKO ZTRÁTU!“

Z  týmového pokladníka „povýšil“ po  zimním 
odchodu Tomáše Hájka do Plzně na pozici kapi-
tána. Zlínský stoper JAKUB JUGAS má být tím, 
kdo dovede klub k  historickému úspěchu, tedy 
k umístění na pohárové příčce. V sobotu se Mo-
ravané mohli svému snu přiblížit, byli blízko vý-
hry nad mistrovskou Plzní.

 V PODZIMNÍ ČÁSTI LIGY VYHRÁLI FOTBALISTÉ ZLÍNA SE STOPEREM 
 JAKUBEM JUGASEM V PLZNI 2:0. V DOMÁCÍ ODVETĚ S NÍ PLICHTILI 0:0. 

STALO SE...

  Pospíšil pokračuje 
dál v Jablonci
Přestože se o  něj v  zimě podle polských médií 
zajímal aktuálně druhý celek tamní Ekstraklasy 
Jagellonia Bialystok, záložník Martin Pospíšil na-
konec prodloužil do  konce června 2018 smlouvu 
s  Jabloncem. Původní kontrakt se severočeským 
klubem mu měl vypršet letos v  létě. „Probíhalo 
to docela dlouho a  čekalo se, protože přes zimu 
tam byla nějaká nabídka, která se řešila. Nakonec 
jsme spolu s manažerem usoudili, že bude nejlepší 
spojit mou nejbližší budoucnost dál s Jabloncem,“ 
říká pětadvacetiletý středopolař a  trojnásobný 
reprezentant, který v Jablonci působí od léta 2014 
a za Severočechy dal jedenáct ze svých 17 ligových 
branek. V této sezoně se střelecky ještě neprosadil. 

  Lafata má 
na mušce Daňka
Pětinásobný král ligových střelců David Lafata si 
v posledních vteřinách nedělního zápasu v Jablonci 
zvýšil svoje aktuální gólové konto, když proměnil 
nařízenou penaltu a  na  čele se dotáhl s  jedenácti 
brankami na slávistického forvarda Milana Škodu. 
Polepšil si rovněž v historickém pořadí Klubu ligo-
vých kanonýrů týdeníku GÓL, kde mu patří páté mís-
to. Gólem číslo 195 má již na mušce čtvrtého Václava 
Daňka, který má po listopadových úpravách statutu 
„Klubu 100“ započítáno 196 branek. Na předváleč-
ného a  válečného plzeňského kanonýra Antonína 
Hájka ztrácí nyní už jen čtyři přesné trefy.

STALO SE...

  Generálka s Belgií 
na červnovou kvalifikaci 
Česká reprezentace sehraje v  pondělí 5. červ-
na atraktivní přípravné utkání v  Belgii. Souboj 
s  aktuálně pátým týmem žebříčku FIFA, který 
na MS 2014 i EURO 2016 ve Francii vždy postoupil 
do čtvrtfinále, bude špičkovou prověrkou před dů-
ležitou kvalifikací MS 2018 v Norsku o pět dnů poz-
ději, kam se přesune bezprostředně po generálce 
s „Rudými ďábly“. „Jsem velmi rád, že nás prověří 
tak kvalitní soupeř. Belgie v současnosti znamená 
absolutní světovou špičku a vzájemný zápas může 
pro náš mladý tým přinést mnoho cenných zkuše-
ností,“ říká trenér českého národního týmu Karel 
Jarolím a dodává: „Zásadním duelem červnového 
reprezentačního srazu bude jednoznačně zápas 
s Norskem, kterému bude podřízena veškerá pří-
prava i organizace.“

  Čtvrtý zářez 
stopera Suchého
Reprezentační stoper Marek Suchý přispěl gólem 
k vítězství fotbalistů Basileje v 22. kole švýcarské 
ligy 3:1 nad Lucernem. Obhájce mistrovského titulu 
po páté výhře v  řadě vede ligu o propastných 17 
bodů před Young Boys Bern. Kromě Suchého odchy-
tal celý zápas také jeho parťák brankář Tomáš Vac-
lík. Bývalý hráč pražské Slavie a Spartaku Moskva 
otevřel skóre v 19. minutě, když hlavou zužitkoval 
Zuffiho přihrávku. Osmadvacetiletý český obránce 
vstřelil už čtvrtý gól v této sezoně a v tomto směru 
jde o jeho nejúspěšnější ročník v Basileji.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 KAREL RADA 

„BYLO BY DIVNÉ TVRDIT, ŽE HRAJEME O STŘED…“
Po skvělém podzimu jsme ve hře o pohárové příčky. Postavili jsme se k tomu čelem. 

Bylo by divné tvrdit, že chceme hrát střed tabulky, když jsme čtvrtí. Máme stále dvě mož-

nosti, jak se dostat do poháru. Z ligy a přes domácí pohár. Je to náš velký cíl a sen. Musíme 

se sice vyrovnávat s odchody klíčových hráčů, ale doplňování kádru funguje velmi dobře. 

Přivedli jsme Traorého, Beauguela, Gajiče, Štípka. Všichni nám pomůžou. 

„RÁD BYCH UDĚLAL KROK VZHŮRU. ALE NIKAM NEUTÍKÁM!
V zimě se v souvislosti s odchody mluvilo také o mně. Agent mě informoval, že nějaká 

jednání probíhají. Do začátku nového roku jsem to dost sledoval dost, čekal jsem, jestli 

něco dopadne. Nakonec všechno padlo. Mám díky tomu další motivaci do jara. Chci pří-

padným zájemcům o mé služby ukázat, že mě můžou angažovat v létě. Rád bych v kariéře 

udělal krok vzhůru. Rozhodně ale nikam neutíkám. Chci dobýt se Zlínem pohárové umís-

tění, to je pro mě nyní priorita.“ 

„BYLO ZVLÁŠTNÍ STÁT PROTI TOMÁŠI POZNAROVI“
Na hřišti jsem se často potkával s útočníkem Tomášem Poznarem. Bylo to zvláštní, ješ-

tě nedávno s námi hrával ve Zlíně. Teď jsme poprvé stáli proti sobě. Měl jsem z toho divný 

pocit. Vím, co umí, měl jsem trochu strach, co nám provede. Musím říct, že jsme se s ním 

vzadu popasovali skvěle, k ničemu se nedostal. Po zápase za námi přišli s Tomášem Háj-

kem do kabiny, lehce jsme to zhodnotili. 

„MŮJ NOVÝ PARŤÁK GAJIČ HRAJE“
Na jaře jsme ještě neinkasovali, což je pozitivní. Přitom příprava v tomto směru nebyla 

ideální, dostávali jsme hodně branek. Po ochodu Tomáše Hájka mám vedle sebe nového 

parťáka, Zorana Gajiče. V obou jarních duelech zahrál výborně. Čte hru, je dobrý v soubo-

jích, funguje mezi námi zajištění. Vypadá, jako bychom spolu hráli dlouho. Ale pořád jsou to 

jen dva zápasy, musíme to potvrzovat dál.

„JAKO KAPITÁN SE SNAŽÍM JÍT PŘÍKLADEM“
Po Tomáši Hájkovi jsem, v uvozovkách, zdědil kapitánskou pásku. Snažím se jít příkla-

dem ostatním, na hřišti i mimo něj. Pokud bych nešel, neměl bych právo pásku nosit. Co 

se týká pravomocí, nic se nezměnilo, jsme si všichni rovni, každý může říct v kabině svůj 

názor. Jsem kapitán napůl vznětlivý, napůl klidný. Nerad prohrávám, na trávníku to tedy 

vypadá, že jsem emotivní. Ale myslím, že se mnou problém není.

JAKUB JUGAS * Narozen: 5. května 1992 * Výška: 184 cm * Váha: 82 kg * Stav: svobodný, 
přítelkyně Adéla * Fotbalový post: obránce * Hráčská kariéra: Jiskra Otrokovice (1999-
2002), Tescoma Zlín/Fastav Zlín (2002-2012), 1. FK Příbram (2012-2014), Zbrojovka Brno 
(2014-2015), Fastav Zlín (2015-?) * Česká liga: 121/ 7 gólů * Největší úspěchy: vicemistr 
Evropy hráčů do 19 let (2011), účastník ME U-21 (2015)

 COBY KAPITÁN VEDL POPRVÉ JAKUB JUGAS SVÉ SPOLUHRÁČE 
 DO BOJE LETOS 20. ÚNORA V LIBERCI. 

STALO SE...

 POMŮŽE JAKUB ZLÍNU DO POHÁRŮ? A ZŮSTANE NA JIHU MORAVY? 

  Koné poskytl 
první pomoc
V  útoku se sice útočník Slovácka Francis Koné 
neprosadil, přesto byl při sobotním ligovém utká-
ní ve  vršovickém „Ďolíčku“ největším hrdinou. 
Po  půlhodině hry totiž předvedl velmi rychlou 
reakci a vytáhl zapadlý jazyk gólmanovi domácích 
Bohemians 1905 Martinu Berkovcovi. K dramatic-
ké situaci došlo poté, co se Berkovec nedomluvil 
se spoluhráčem Danielem Krchem, oba sledovali 
míč a v plné rychlosti se srazili hlavami. Rozhodčí 
okamžitě dal pokyn lavičce, ať vyšle své doktory, 
to už ale Koné, který byl incidentu nejblíže, klečel 
u  brankáře „Klokanů“ a  dával mu první pomoc. 
Když lékaři doběhli, Berkovec už ležel na  boku 
a  nejhorší měl za  sebou. „Pro mě nešlo o  první 
takový případ. Už jsem se s tím setkal počtvrté. 
Jednou to bylo v Itálii a dvakrát v Africe. Vždy se 
v těchto situacích snažím pomoct,“ sdělil skromně 
rodák z Pobřeží slonoviny, reprezentující Togo.

  Slavia 
přepisovala rekordy
Sobotní vysoká výhra pražské Slavie v  Příbrami 
8:1 se zařadila na třetí místo v historické tabulce 
samostatné české fotbalové ligy. Její rekord drží 
také slávisté, kteří v  sezoně 1995/1996 porazili 
Uherské Hradiště 9:1. Osmibrankovým rozdílem 
rovněž zdolal Jablonec o dva roky později České 
Budějovice. Příbram touto porážkou vyrovnala 
nejvyšší domácí prohru. O sedm branek na svém 
hřišti dosud prohrála jen Slavia v  srpnu 2013 
v Edenu s Teplicemi. Ze současného týmu červe-
nobílých pamatují tento krutý debakl 0:7 pouze 
Milan Škoda a Jaromír Zmrhal.  

Slavia - Uherské Hradiště 9:1 (1995/1996) * Jablonec - České 

Budějovice 8:0 (1997/1998) * Příbram - Slavia 1:8 (2016/2017) * 

Žižkov - Dukla 7:0 (1993/1994) * Sparta - České Budějovice 7:0 

(1999/2000) * Slavia - Ostrava 7:0 (2002/2003) * Plzeň - Ústí 

nad Labem 7:0 (2010/2011) * Slavia - Teplice 0:7 (2013/2014) * 

Sparta - Liberec 7:1 (1994/1995) * Slavia - Hradec Králové 7:1 

(1997/1998) * Slavia - Zlín 7:1 (2007/2008)

inzerce

Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

ÚNOR
28. ÚNORA

1958 Jiří Kotrba - - - - - - - -

BŘEZEN
1. BŘEZNA

1907 Antonín Vodička 1926-1937 18/0
1949 Jiří Klement 1972-1974 4/0
1951 Zdeněk Rygel 1974-1975 4/0

2. BŘEZNA

1947 Juraj Szikora 1966-1971 21/2
1971 Karel Rada 1995-2001 43/4
1967 Alexander Vencel ml. 1991-1992 2/0
1986 Petr Jiráček 2011-2014 28/3

3. BŘEZNA

1954 Jaroslav Netolička 1978-1981 15/0
5. BŘEZNA

1906 Rudolf Krčil 1929-1935 20/0
1949 Josef Jurkanin 1967-1975 12/2

6. BŘEZNA

1954 Jaroslav Němec 1982-1985 4/0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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EVROPSKÉ POHÁRY:
Český mistr na čekané

Ročník 2016/17 v evropských pohárech se po-
malu chýlí k závěru, ve hře už je jen dvaatřicet 
klubů, na  rozdíl od  loňska už mezi elitou není 
žádný tým z Česka. Sezóna i přes průměrný zisk 
5,500 bodu dopadla pozitivně, Česko se posunu-
lo ze třinácté příčky na jedenáctou.  

 JAROSLAV KOLÁŘ  PRAHA 

Vzhledem k tomu, že ve hře je ještě po pěti klubech ze Španěl-

ska a z Německa, čtyři z Anglie, po třech z Itálie, Francie a Belgie, 

po dvou z Ruska a Portugalska a jedním účastníkem o sobě dávají 

vědět i Turecko, Nizozemsko, Řecko, Dánsko a dokonce také Kypr, 

bude se tabulka koeficientů v místech, které zajímají český fotbal 

měnit jen kosmeticky.

Jedenácté místo Česka v  pětiletém koeficientu, je prakticky 

jisté. Nizozemský Ajax by ani v případě, že by vyhrál všechny zbý-

vající zápasy do konce Evropské ligy, tedy včetně finále, na český  

koeficient nedosáhl. Podle konečného pořadí z  června 2017 se 

bude nasazovat do Ligy mistrů pro ročník 2018/19.

Dlouho jsme se utěšovali tím, že pokud české kluby vybojují 

alespoň dvanáctou příčku, přímá účast pro mistra bude skuteč-

ností. Jenže v prosinci minulého roku přijatá změna tuto příjem-

nou vyhlídku torpédovala. 

Přímý postup se týká jen deseti zemí, Česko je jedenácté a musí 

tedy čekat na to, zda si vítěz Ligy mistrů z ročníku 2017/18 zajistí 

účast v Lize mistrů 2018/19 přímo ze své ligové soutěže. Pak by se 

uvolnilo jedno místo, které by připadlo právě na českého mistra. 

Mimochodem, tatáž úvaha platí i pro vítěze Evropské ligy z ročníku 

2017/18… Naděje na přímý postup českého mistra tedy v praxi ani 

po nedávné změně příliš nepoklesla. A jeden bonus navíc - podle 

nového modelu nasazování do evropských pohárů čeká na české-

ho vítěze poháru (nebo třetí tým tabulky, pokud by vítězem české-

ho poháru byl první nebo druhý tým tabulky, se zajištěnou účastí 

v předkole LM) přímá účast ve skupinové fázi Evropské ligy 2018/19.

Když už jsme u toho, z podobné logiky věci má naději na přímý 

postup do Ligy mistrů i český mistr z roku 2017. Vzhledem ke tři-

náctému místu v  tabulce koeficientů z  loňského roku by přímá 

účast připadala v úvahu tehdy, když by si z vlastní ligové soutěže 

zajistili místo v Lize mistrů jak letošní vítěz Ligy mistrů, tak i vítěz 

Evropské ligy. V případě Ligy mistrů je očekávání reálné, avšak 

aby postoupil  z  vlastní ligy přímo vítěz letošní Evropské ligy je 

v rovině zázraku - prakticky se to týká pouze Anderlechtu, Be-

siktase a nebo Manchesteru United, který by se ale musel hodně 

„pochlapit“ v domácí lize… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Český reprezentační středopolař 
VLADIMÍR DARIDA není se svými 
170 centimetry výšky pochopitelně 
vyhlášeným hlavičkářem, však také 
standardní situace většinou zahrává, 
než aby se při nich tlačil do šestnáct-
ky soupeřů. Přesto v závěru sobotního 
večerního utkání dvou týmů z popředí 
bundesligové tabulky na  berlínském 
Olympijském stadionu dokázal hlavou 
pečetit důležitou výhrou domácí Her-
thy 2:0 nad Frankfurtem.

DARIDA 
se trefil hlavou!

Sedm minut před koncem si naběhl na stří-
lený centr střídajícího Mittelstädta a  nedal 
brankář Hradeckému šanci. „Byl to můj první 
gól hlavou v kariéře. Mívám sice na hřišti jiné 
úkoly, ale už hraju dost dlouho, abych se to na-
učil. Jsem šťastný, že jsem se konečně i takhle 
trefil,“ přiznal se po skončení zápasu. Druhým 
důvodem očividné spokojenosti opory Herthy 
byl její posun v aktuálním pořadí, neboť díky 
plnému bodovému zisku předskočila právě 
Eintracht a je nyní pátá. 

 USMÍVAJÍCÍ SE VLADIMÍR DARIDA 
 MÁVÁ SPOKOJENÝM FANOUŠKŮM 
 PO UTKÁNÍ S EINTRACHTEM. 

 DO POHÁROVÉHO KOEFICIENTU UŽ NEPŘISPĚJE ANI PRAŽSKÁ SPARTA, 
 KTEROU MINULÝ TÝDEN VYŘADIL Z EVROPSKÉ LIGY RUSKÝ ROSTOV. 

 ÚŘADUJÍCÍ MISTR Z PLZNĚ SKONČIL V EVROPSKÝCH POHÁRECH 
 UŽ NA PODZIM. V ZÁKLADNÍ SKUPINĚ EL NARAZIL I NA AS ŘÍM. 

AKTUÁLNĚ

AKTUÁLNÍ POHÁROVÝ KOEFICIENT K 27. 2. 2017
(PRO NASAZENÍ V POHÁROVÉM ROČNÍKU 2018/19)

Španělsko 99,998 * Německo 77,498 * Anglie 73,391 * Itálie 70,998 * Francie 53,999 
Rusko 50,332 * Portugalsko 49,332 * Ukrajina 42,633 * Belgie 40,000 * Turecko 38,000 

ČESKO 33,175 * Švýcarsko 32,075 * Nizozemsko 29,263 * Řecko 27,700 * Rakousko 25,350 

NOVÝ MODEL NASAZOVÁNÍ 
DO EVROPSKÝCH POHÁRŮ (OD 2018/19)

KOEFICIENT 1. MÍSTO 
V LIZE

2. MÍSTO 
V LIZE

3. MÍSTO 
V LIZE

4. MÍSTO 
V LIZE

5. MÍSTO 
V LIZE

6. MÍSTO 
V LIZE

VÍTĚZ 
POHÁRU

1.-4. místo
základní 
skupina 

LM

základní 
skupina 

LM

základní 
skupina 

LM

základní 
skupina 

LM

základní 
skupina EL

2. předkolo 
EL

základní 
skupina EL

5. místo
základní 
skupina 

LM

základní 
skupina 

LM

3. předkolo 
LM

základní 
skupina EL

2. předkolo 
EL - - - základní 

skupina EL

6. místo
základní 
skupina 

LM

základní 
skupina 

LM

3. předkolo 
LM

3. předkolo 
EL

2. předkolo 
EL - - - základní 

skupina EL

7.-9. místo
základní 
skupina 

LM

3. předkolo 
LM

3. předkolo 
EL

2. předkolo 
EL - - - - - - základní 

skupina EL

10. místo
základní 
skupina 

LM

2. předkolo 
LM

3. předkolo 
EL

2. předkolo 
EL - - - - - - základní 

skupina EL

11.-12. místo 4. předkolo 
LM

2. předkolo 
LM

3. předkolo 
EL

2. předkolo 
EL - - - - - - základní 

skupina EL

13.-14. místo 3. předkolo 
LM

2. předkolo 
LM

2. předkolo 
EL

2. předkolo 
EL - - - - - - 3. předkolo 

EL

15. místo 2. předkolo 
LM

2. předkolo 
LM

2. předkolo 
EL

2. předkolo 
EL - - - - - - 3. předkolo 

EL

16.-17. místo 2. předkolo 
LM

2. předkolo 
EL

1. předkolo 
EL - - - - - - - - - 3. předkolo 

EL

18.-24. místo 1. předkolo 
LM

1. předkolo 
EL

1. předkolo 
EL - - - - - - - - - 2. předkolo 

EL

25.-47. místo 1. předkolo 
LM

1. předkolo 
EL

1. předkolo 
EL - - - - - - - - - 1. předkolo 

EL

48.místo 1. předkolo 
LM

1. předkolo 
EL

„nulté“ 
předkolo 

EL
- - - - - - - - - 1. předkolo 

EL

49. místo 1. předkolo 
LM

„nulté“ 
předkolo 

EL

„nulté 
předkolo 

EL
- - - - - - - - - 1. předkolo 

EL

50.-51. místo 1. předkolo 
LM

„nulté“ 
předkolo 

EL

„nulté“ 
předkolo 

EL
- - - - - - - - -

„nulté“ 
předko-

lo EL

52.-54. místo
„nulté“ 

předkolo 
LM

„nulté“ 
předkolo 

EL
- - - - - - - - - - - -

„nulté“ 
předko-

lo EL

55. místo
„nulté“ 

předkolo 
LM

- - - - - - - - - - - - - - -
„nulté“ 
předko-

lo EL

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KRESBA TÝDNE

Spartě už v dostizích za vytouženým mistrovským titulem nepomůže 

její špílmachr Bořek Dočkal. Reprezentační záložník stejně jako před 

tím letenský klub kývl na vylepšenou lukrativní nabídku z Číny.

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


V létě dostal jako jediný z kádru pražské Sparty v předstihu svo-
lení k přestupu do zahraničí. Reprezentační záložník či křídelník 
LADISLAV KREJČÍ vyrazil do  prestižní italské Serie A, kde čeští 
fotbalisté v  posledních letech vyklidili někdejší výsostné pozice. 
V Boloni se velmi rychle zabydlel v základní sestavě a pravidelně 
nastupuje, což je pro něj to největší fotbalové terno, které udělal.

Ladislav Krejčí:

„Z Boloni 
nemám kam 
pospíchat!“

Ladislav Krejčí:

„Z Boloni 
nemám kam 
pospíchat!“
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 VÁCLAV TICHÝ  BOLOŇA/PRAHA 

	 Boloňa neprožívá v novém kalendářním roce idylické ob-

dobí, které odstartovala „sedmička“ doma s Neapolí…

„Takový nářez a ještě k tomu doma jsem nikdy nezažil. Neapol 

má sice velmi kvalitní tým, ale výsledek moc neodpovídal průbě-

hu zápasu. Nebyl to žádný kolotoč, na kterém by nás hosté vozili, 

ale byli stoprocentní v koncovce. Do čeho v tomhle utkání kopli, to 

bohužel skončilo v naší síti…“

	 Padli jste v domácím prostředí kuriózně i s dalším klubo-

vým italským gigantem AC Milan, který si výhru vystřelil v po-

slední minutě, když dohrával bez dvou vyloučených hráčů!

„Pár šancí jsme zahodili a to se nám nakonec vymstilo. Snaži-

li jsme se bezbrankový zápas rozhodnout, zvlášť když AC Milan 

dlouho hrál v deseti a v závěru dokonce v devíti. V poslední minutě 

pak dva jeho hráči postupovali snad na šest našich, a přesto z toho 

dokázali vytěžit vítězný gól…“

 BOLOGNI SE LADISLAV KREJČÍ UPSAL LONI V LÉTĚ.  HBITÝ ZÁLOŽNÍK SE STAL PRAVIDELNÝM ČLENEM ZÁKLADNÍ SESTAVY TÝMU SERIE A. 

	 Nezvládnuté koncovky jste si dokonce v krátké době zo-

pakovali na  janovském stadionu Luigi Ferrarise -  nejprve se 

Sampdorií a v neděli odpoledne i s FC Janov…

„Se Sampdorií jsme odehráli dobře jen první poločas, kdy 

jsme také šli do  vedení 1:0. V  tom druhém jsme ale zbytečně 

zalezli a spíš mysleli na udržení výsledku než na jeho pojištění  

druhou brankou. Domácí vyrovnali v závěru z hodně přísné pe-

„V Cagliari jsem 
už zvládl rozhovor 

pro média v italštině…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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na gól, ale jako střelec bych se měl polepšit. Dal jsem jen jeden 

v lize a jeden v Italském poháru. Snažím se naplno makat nejen 

v zápasech, ale i na každém tréninku. Italský fotbal je úplně jiný 

než český, ale už jsem si na jeho odlišnosti zvykl.“

	 Jak jste si zvykl na prakticky jedno přípravné letní obdo-

bí, protože Serie A jede na plné obrátky i v zimních měsících?

„Letní příprava byla hodně perná, ale žijeme z ní celou sezo-

nu. V krátké zimní pauze jsme se připravovali tři dny v našem tré-

ninkovém centru, týden byli na soustředění v Catanii a už se zase 

hrálo. Vzhledem k tomu, že nehrajeme žádné poháry, tak trénuje-

me vydatně i během týdne. Jeden je dvoufázový trénink, míváme 

docela pravidelně i vložený zápas - buď modelový s naší juniorkou, 

nebo přípravný s týmem z nižších soutěží.“

	 Pojďme ještě zpátky k  posledním ligovým zápasům - 

doma s Interem a v neděli v Janově, kde jste inkasovali vyrovná-

vací gól na 1:1 ve čtvrté minutě nastavení…

„S Interem jsme odehráli dobrý zápas, kterému by slušela re-

míza. Jenže sedm minut před koncem jsme zase dostali rozhodu-

jící branku a nebrali jsme ani bod…“

	 Ten z Janova asi spíš považujete za ztrátu, ne?

„Když soupeř vyrovná až v  nastavení, tak to vždycky zamr-

zí. Dohrávali jsme sice poslední čtvrthodinku v deseti, ale měli 

ROZHOVORROZHOVOR

 VE SPARTĚ SE JEJÍ ODCHOVANEC DOČKAL MISTROVSKÉHO TITULU I TRIUMFU V ČESKÉM POHÁRU. 

nalty a potom dvakrát zaúřadoval „Schicky“ (Patrik Schick), kte-

rý jeden gól dal a další připravil…“

	 Po utkání jste se také na chvilku potkali…

„Jsme spolu v pravidelném kontaktu, voláme si nebo píšeme. 

Když vstřelí gól, tak mu pošlu gratulaci. Ale v Janově jsme se vi-

děli poprvé naživo, co jsme oba v Itálii.“

	 Čekal jste, že se váš o čtyři roky mladší klubový i repre-

zentační spoluhráč takhle výrazně v italské Serii A prosadí?

„Věděl jsem, že je kvalitním útočníkem, předváděl to jak 

ve  Spartě, tak třeba i  na  soustředění s  nároďákem v  Rakous-

ku před loňským mistrovstvím Evropy. Ale že se dokáže takhle 

gólově prosazovat, i  když do zápasů naskakuje spíš jako stří-

dající náhradník, to jsem nečekal asi nejen já, ale myslím si ani  

v Sampdorii. Je už v takhle mladém věku psychicky silný, věří si, 

že dokáže využít šance i během pár minut pobytu na hřišti, které 

jako střídající náhradník většinou od trenéra dostával.“

	 Vy si naopak na dosavadní herní vytížení v Boloni nemů-

žete rozhodně stěžovat!

„To je pravda a  jsem moc rád, že pravidelně nastupuji v  zá-

kladní sestavě. Jen jednou jsem v ní nebyl v Turíně a v průběhu 

utkání střídal, na Laziu jsem kvůli střevnímu onemocnění zůstal 

pouze na lavičce náhradníků. Těší mě taky, že mám šest asistencí 

 K ŠESTI ASISTENCÍM PŘIDAL V NOVÉM PŮSOBIŠTI LADISLAV KREJČÍ I JEDNU LIGOVOU BRANKU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Po fotbalové stránce jste se na Apeninském poloostrově 

neztratil. A jak to zvládáte jazykově?

„Už docela italsky rozumím, takže trenér mi nyní říká pokyny 

v italštině. Předtím, když jsem do Boloni přišel, jsme se spolu ba-

vili anglicky. Ale když začne mluvit příliš rychle, tak ho požádám, 

aby mi to řekl buď znovu pomalu, nebo v angličtině. Po zápase 

v Cagliari jsem dokonce zvládl rozhovor do médií v italštině, ale 

jen dvě otázky. Pak jsem radši přešel do angličtiny, abych náho-

dou neplácl nějakou blbost z neznalosti, protože mi ještě scházejí 

konkrétní slovíčka. Dvakrát v týdnu chodíme s přítelkyní na ital-

štinu, vždycky to je hodina a půl. Nejsme tam ale sami, stejný re-

žim má i můj maďarský spoluhráč Adam Nagy, který s sebou taky 

ROZHOVORROZHOVOR

 V PŘÍŠTÍM KOLE PŘIVÍTÁ BOLOŇA LADISLAVA KREJČÍHO ŘÍMSKÉ LAZIO. DOČKÁ SE KONEČNĚ VÍTĚZSTVÍ? 

jsme vedení 1:0 udržet. Jak už jsem říkal, scházejí nám pojišťo-

vací góly a možná proto se v závěrečných minutách jako mančaft 

asi klepeme, abychom o náskok nepřišli. V neděli jsem inkaso-

vanou branku viděl už z lavičky, protože jsem těsně předtím stří-

dal. Domácí hráč se trefil z vápna parádně, ale zároveň si myslím 

i dost náhodně…“

	 Nyní vás čeká doma další zvučný aspirant na účast v ev-

ropských pohárech římské Lazio!

„Favoritem určitě nejsme i  kvůli té sérii zápasů bez výhry. 

V Římě jsme na podzim remizovali 1:1 a vyrovnávací gól dostali 

dokonce až v 97. minutě. Už by se k nám potřebné fotbalové štěstí 

mohlo zase obrátit čelem, ale musíme tomu jít sami naproti kva-

litním výkonem jako třeba proti Interu.“

	 Před časem se objevily i  spekulace, že by si vás mohl 

v  létě vytáhnout renomovanější italský klub. Je na  tom něco 

pravdy?

„Italské noviny nečtu a ani z jiných zdrojů jsem nic takového ne-

zaznamenal. A kdyby se něco objevilo, tak by to šlo stejně mimo 

mě, protože mám v Boloni platnou smlouvu a ještě jsem toho v je-

jím dresu zase tolik neodehrál. Nemám kam pospíchat.“

 NA ME 2016 VE FRANCII SI LADISLAV KREJČÍ ZAHRÁL NEJEN PROTI CHORVATSKU, ALE VE VŠECH TŘECH ZÁPASECH ZÁKLADNÍ SKUPINY. 

Ladislav Krejčí
Narozen: 5. července 1992 * Výška: 179 cm * Váha: 61 kg * Stav: 
svobodný, přítelkyně Kristýna * Fotbalový post: levý záložník
Hráčská kariéra: Sparta Praha (2000-2016), FC Bologna (Itálie, 
2016-?) * Reprezentace:  31 zápasů, 5 branek
Největší úspěchy: vicemistr Evropy hráčů do 19 let (2011), účast 
na EURO 2016 ve Francii, účast na EURO hráčů do 21 let (Česko, 
2015), postup do  čtvrtfinále Evropské ligy (2016), český mistr 
(2014), vítěz Poháru České pošty (2014), vítěz Superpoháru FAČR 
(2014), vítěz ankety Talent roku 2011

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V DUELU S NORY NASTOUPIL ČESKÝ REPREZENTANT V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ A POMOHL K PRVNÍ KVALIFIKAČNÍ VÝHŘE MS 2:1. 

bere přítelkyni. Učím se nová slovíčka, když mám čas, i doma, ale 

nejvíc mi to naskakuje do hlavy v kabině, kde na nás ostatní kluci 

už mluví jen italsky.“

	 A co třeba objednávání jídla a pití v italských restaura-

cích?

„To je úplně bez problémů.  Když jsem přestoupil do Boloni, tak 

mi ze začátku trochu chyběla tradiční česká kuchyně. Ale brzy jsme 

s přítelkyní najeli na italská jídla a těstoviny na nejrůznější způsoby, 

které si vaříme, i když jsme doma. Samozřejmě, jsem je jedl i v Čes-

ku, ale tady jsou k mání originální ingredience, které jsem si ani ne-

dovedl představit. Vyhovuje mi také proto, že je lehce stravitelná.“

	 Jak funguje klubové cestování po Itálii k ligovým zápa-

sům?

„S výjimkou Neapole a Crotone, kam létáme, na ostatní zápasy 

cestujeme rychlovlaky, ve kterých máme svůj speciální vagon. Je 

to podobné, jako jsme jezdili se Spartou do Ostravy pendolinem 

na utkání s Baníkem. Létání mi nedělá moc dobře, tak jsem i v to-

mhle směru maximálně spokojený. Většinou jsme za dvě hodinky 

z Boloni v dějišti zápasu. Teď do Janova jsme ale poprvé jeli auto-

busem, protože tam je špatné vlakové spojení. Trvalo nám to o ho-

dinu déle než obvykle.“

	 Příští kvalifikační zápas hraje český národní tým v San 

Marinu, kam to není z Boloni příliš daleko…

„I když nevím, jestli vůbec budu v nominaci, tak bych chtěl tre-

néra Jarolíma požádat, abych se nemusel s mančaftem vracet 

do Prahy, protože ze San Marina je to zhruba půl druhé hodiny 

cesty.“ 

„Když vstřelí 
„Schicky“ gól, tak mu 

pošlu gratulaci!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/


Na sobotní večer aktéři 

zápasu Příbram - Slavia jen tak 

nezapomenou. Domácí se po něm 

vzpamatovávali z těžkého k.o., 

které jim drtivou výhrou 8:1 uštědřili 

hosté z Prahy. Ti se po zaváhání 

Plzně vyhoupli do čela tabulky!

 18. KOLO 

První liga 
2016/17 
První liga 
2016/17 

Osmigólový
koncert!
Osmigólový
koncert!
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Plzně vyhoupli do čela tabulky!
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V  jarní premiéře s  Jabloncem byl vykázán 
za  kritiku sudích na  tribunu, kvůli následnému 
trestu od disciplinárky musel v sobotu ve vršovic-
kém Ďolíčku do ochozů od první minuty. Trenér 
Slovácka STANISLAV LEVÝ tak na  stadionu, kde 
v roce 1983 slavil s Bohemians jako hráč mistrov-
ský titul, sledoval bezbrankový zápas s  klokany 
z poslední řady hlavní tribuny.

 „DÍKY“ POKUTĚ 25.000 KČ A DVOUZÁPASOVÉ STOPCE SLEDOVAL 
 STANISLAV LEVÝ DUEL NA BOHEMIANS JEN Z TRIBUNY. 

Stejně jako ostatní aktéři utkání i on vyzdvihl čin svého útočníka Francise Koneho, který 

vytáhl zapadlý jazyk domácímu brankáři Martinu Berkovcovi.

	 Jaký jste viděl zápas z tribuny?

„Myslím, že jsme si bod určitě zasloužili. Do utkání jsme vstoupili slušně, vytvořili jsme 

si pár nebezpečných situací. V prvním poločase jsme byli lepším mužstvem. Po přestávce 

to bylo zprvu vyrovnané, bohužel jsme promrhali velké šance. Pokud bychom jednu z nich 

proměnili, pravděpodobně jsme si z Prahy odvezli tři body. V závěru ale domácí začali vy-

hrávat osobní souboje, zjednodušili hru, měli jsme dost problémů.“

	 Bod tedy berete?

„V Ďolíčku se nehraje jednoduše žádnému soupeři. Před výkopem jsem věřil, že může-

me vyhrát. Ale podle průběhu zápasu remízu bereme. I když větší příležitosti, myslím, byly 

na naší straně.“

	 Do jara jste vstoupli dvěma bezbrankovými remízami. Je to málo?

„Důležité je, že se nám podařilo zapracovat na větší stabilitě týmu, na kompaktnosti. 

Defenziva nám funguje celkem slušně, soupeře nepouštíme do tolika šancí, jako tomu bylo 

na začátku sezony. To je pozitivní. Na druhou stranu by spokojenost byla mnohem vyšší, 

pokud bychom v prvním utkání porazili Jablonec. Byli jsme jasně lepší, tři body chtěl jen 

jeden tým. Z důvodů, o kterých se mluvilo a psalo, jsme na ně nedosáhli.“

 JAK VÉST TÝM V ZÁPASE, MUSEL KOUČ SDĚLIT SVÉMU ASISTENTOVI MICHALU KORDULOVI. 

ECHO 18. KOLA

  „Sešívaná“ paráda
Rozjetí slávisté neztratili tempo ani 
během zimní přestávky. Spíš naopak! 
Na úvodní jarní výhru 2:0 nad Jihlavou 
navázali demolicí Příbrami, kterou 
na jejím stadionu pokořili 8:1. A rázem 
jsou v čele tabulky!

  Ztráty favoritů
Z prvního místa odpadli dosavadní pl-
zeňští lídři, kteří byli rádi za bezbran-
kovou remízu ve  Zlíně. Jihomoravané 
tak jsou stále v kontaktu s nejlepšími. 
Na třetí sparťany, kteří padli 1:3 v Jab-
lonci, ztrácejí jen dva body.

  „Votroci“
jsou „na padáka“
A to prohře 1:3 v Jihlavě, která právě 
hradecké plejery posadila místo sebe 
na patnáctou a tedy sestupovou příčku 
ligového pelotonu se shodným ziskem 
16 bodů, který zatím nasbírali i v Brně 
poražení (0:1) Liberečtí.

  Boleslav
nevyužila šanci
Výhrou v pondělní dohrávce proti Tepli-
cím se fotbalisté „Bolky“ mohli dotáh-
nout do těsného kontaktu s vedoucím 
kvartetem. Jenže po remíze 1:1 čekají 
Středočeši na  tříbodový zisk už osm 
zápasů a na pohárovou čtvrtou příčku 
ztrácejí tři body.

VÝSLEDKY 18. KOLA
Jablonec - Sparta Praha 3:1

Příbram - Slavia Praha 1:8

Zlín - Plzeň 0:0

Bohemians 1905 - Slovácko 0:0

Brno - Liberec 1:0

Dukla Praha - Karviná 0:0

Jihlava - Hradec Králové 3:1

Mladá Boleslav - Teplice 1:1

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 18 12 5 1 40:13 41

2. Plzeň 17 12 4 1 27:9 40

3. Sparta Praha 18 10 5 3 32:16 35

4. Zlín 18 9 6 3 27:18 33

5. Mladá Boleslav 18 8 6 4 30:20 30

6. Teplice 18 6 6 6 20:17 24

7. Karviná 18 6 5 7 23:27 23

8. Jablonec 17 5 6 6 26:26 21

9. Dukla Praha 18 5 5 8 23:22 20

10. Slovácko 18 4 8 6 20:25 20

11. Brno 18 3 10 5 21:29 19

12. Bohemians 1905 17 5 4 8 15:23 19

13. Liberec 18 3 7 8 11:18 16

14. Jihlava 18 3 7 8 14:26 16

15. Hradec Králové 17 5 1 11 18:31 16

16. Příbram 18 2 3 13 13:40 9

PROGRAM 19. KOLA
04.03. 15:00 Jablonec - Bohemians 1905

04.03. 15:00 Slovácko - Brno

04.03. 15:00 Teplice - Jihlava

04.03. 16:00 Hradec Králové - Mladá Boleslav

04.03. 18:00 Sparta Praha - Dukla Praha

05.03. 15:00 Liberec - Příbram

05.03. 16:00 Slavia Praha - Plzeň

05.03. 18:00 Karviná - Zlín

Stanislav Levý: 
„Bod z Bohemky beru!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 18. KOLA

 SLOVÁCKO JE JEN ČTYŘI BODY NAD SESTUPOVOU HRANICÍ, 
 A TAK MÁ ZKUŠENÝ TRENÉR O ČEM PŘEMÝŠLET. 

„Viděl jsem to z výšky, nevypadalo to vůbec pěkně. Když jsem 

se pak podíval doma na televizi, jsem strašně rád, že to dopadlo 

nakonec tak, jak to dopadlo. Tedy, že kluci vyvázli, v uvozovkách, 

jen s otřesem mozku a tržnými ranami. Přeju jim, aby se co nej-

dříve dali do pořádku a byli Bohemce k dispozici. Tyto věci převy-

šují výsledek.“

	 Co jste říkal činu Francise Koneho?

„Klobouk dolů, jak se zachoval, jak se k  této situaci postavil. 

Bylo to od něj bezvadné gesto.“

	 O nadcházejícím víkendu vás čeká doma Brno. Považuje-

te duel za jeden z klíčových na jaře?

„V naší situaci, kdy na první sestupovou příčku nemáme bůh-

víjaký náskok, je pro nás důležitý každý zápas. Máme problémy, 

pokud nám vypadne někdo ze základní sestavy. Teď se vykartoval 

Daníček, což je komplikace. Věřím, že Tomáš Rada, který delší 

dobu marodil a bral antibiotika, začne v týdnu trénovat.“ 

	 Narážíte na výkon rozhodčího, který se vám nepozdával, což jste dal najevo. Kvůli 

tomu jste musel nyní ve Vršovicích na tribunu. Trpěl jste, že jste nemohl být na lavičce?

„Bylo to hodně nepříjemné. Jsem typem trenéra, který žije s týmem. O to je pro mě trest 

tvrdší.“

	 Dostal od vás asistent Kordula „noty“, jak reagovat na možné situace?

„Před každým zápasem máme připraveny varianty, jak na  jeho vývoj reagovat. Měli 

jsme to i nyní oddiskutované.“

	 V dresu Bohemians jste strávil parádní roky jako hráč. Litoval jste o to víc, že jste 

nemohl tým koučovat z lavičky?

„To, že šlo o Ďolíček, je pouze shoda okolností. Našel jsem jedinou věc, která na tom byla 

pozitivní. Před utkáním jsem se mohl v o něco větším klidu pozdravit s lidmi z Bohemky, 

které dobře znám.“

	 Stínem zápasu byla ošklivá srážka domácího brankáře Berkovce s jeho spolu-

hráčem Krchem. Co jste si pomyslel v první chvíli, když Berkovec zůstal nehybně ležet 

na trávníku?

STANISLAV LEVÝ * Narozen: 2. května 1958 * Hráčská kariéra: SK Úžice (1964-1974), Me-
teor Praha (1974-1977), RH Volary (1977-1978), RH Cheb (1978-1979), Bohemians Praha 
(1979-1988), Blau-Weis Berlín (1988-1992), TB Berlín (1992-1995) * Největší úspěchy: semi-
finále Poháru UEFA (1983), vítěz československé ligy (1983), vítěz Českého poháru (1982) * 
Československá liga: 202 zápasů/ 17 vstřelených branek * Reprezentace: 25/0
Trenérská kariéra: TB Berlín (asistent, 1995-1998), TB Berlín (hlavní trenér, 1998-1999), 
Hannover 96 (asistent, 2000-2001), Hannover 96 (hlavní trenér, 2001), 1. FC Saarbrücken 
(asistent, 2002-2004), Viktoria Žižkov (2004-2005), 1. FC Slovácko (2005-2006), Viktoria Pl-
zeň (2006-2008), Tescoma Zlín (2009-2011), Skënderbeu Korcë (Albánie, 2011-2012), Slask 
Wroclaw (2012-2014), Flamurtari Vlora (Albánie, 2015), 1. FC Slovácko (2016-?) * Největší 
úspěchy: mistr albánské ligy (2012), finále Polského poháru (2013)

 SVĚŘENCI STANISLAV LEVÉHO NA JAŘE JEŠTĚ NEVSTŘELILI GÓL. 
 PODAŘÍ SE JIM TO V NEJBLIŽŠÍM KOLE DOMA PROTI BRNU?  

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„V  sobotu jsem se byl v  „Ďolíčku“ 
podívat na  utkání Bohemky se Slovác-
kem, které nepřineslo nejen góly, ale 
nenabídlo ani moc pohledných fotba-
lových akcí. Ve  hře obou týmů bylo až 
příliš mnoho opatrnosti a respektu, aby 
soupeř případnou chybu nepotrestal. Ze 
čtyř mladíků, kteří patří do širšího kád-
ru „jedenadvacítky“ a nastoupili, podal 
standardní výkon pouze domácí obránce 
Havel. Zbývající tři - Hubínek, Mašek 
a hostující Havlík se měli podílet hlavně 
na  ofenzivě, ale moc toho nepředvedli. 
Na zápas dorazil také Víťa Lavička, který 
se do Vršovic přesunul z Julisky, kde byl 
na duelu Dukly s Karvinou. A prohlásil, 
že to byla ještě horší fotbalová podívaná, 
byť výsledek byl úplně stejný - 0:0.

Pondělní televizní dohrávka Mladé 
Boleslavi s Teplicemi měla o něco vyšší 
úroveň, padly v  ní aspoň dvě branky, 
po jedné na každé straně. Myslím si, že 
nerozhodný výsledek průběhu odpo-
vídal, protože v  prvním poločase měli 
navrch domácí, ve  druhém pak hosté. 
Myslím si, že na hře většiny týmů je ještě 
znát začátek jarní ligy. Jedinou výjimku 
představuje Slavie, která se v úvodních 
dvou kolech prezentovala ve  velké for-
mě a pohodě. V opačném rozpoložení se 
naopak zatím nachází Sparta…“     

 Dukla - Karviná � 0:0
Rozhodčí: E. Marek - I. Nádvorník, R. Hájek. ŽK: Daniel Tetour, Podaný - Budínský. Diváci: 1613.
Dukla: F. Rada - Kušnír, Štetina, Bezpalec, Podaný - Marek Hanousek, Tetour, Mustedanagič (60. 
Juroška) - Miloševič, Holenda, Olayinka (80. Edmond). Trenér: Hynek.
Karviná: Laštůvka - Libor Holík, Košťál, Hošek, Eismann - Janečka, Šisler - Jan Moravec (88. Duda), 
Budínský, Puchel (40. Panák) - Wágner (90. Jovanovič). Trenér: J. Weber.

 Brno - Liberec � 1:0 (0:0)
Branka: 80. Řezníček (Pavlík). Rozhodčí: Příhoda - Antoníček, Pochylý, ŽK: Šural, Polák - Potočný. 
Diváci: 3818.
Brno: Melichárek - Jakub Šural, Pavlík, Kijanskas, T. Jablonský - Ashiru (90. R. Buchta), Zavadil, 
Polák, Lutonský (75. Přichystal) - Řezníček, Michal Škoda (65. Taščij). Trenér: Habanec.
Liberec: Dúbravka - Kúdela, Latka, Coufal, Mikula - Bartl (84. Baroš), T. Souček, Breite (73. Bosan-
čič), Kerbr - Potočný, Voltr (63. P. Ševčík). Trenér: Trpišovský.

 Bohemians 1905 - Slovácko � 0:0
Rozhodčí: Orel - Wilczek, Vlasjuk. ŽK: Jirásek, P. Buchta - Civič, Šumulikovski, Reinberk, Daníček. 
Diváci: 4338.
Bohemians 1905: Berkovec (32. Fryšták) - M. Dostál, P. Buchta, Krch (33. Šmíd), Švec, Havel - Hu-
bínek, Jirásek - D. Mašek, Kabajev, Bartek (75. Luts). Trenér: M. Koubek.
Slovácko: Heča - Reinberk, Hofmann, Břečka, Civič (46. Šimko) - Šumulikoski, Daníček - Jan Na-
vrátil, Havlík, Tetteh (90. Biolek) - Koné (80. Zajíc). Trenér: Kordula.

 Příbram - Slavia � 1:8 (0:3)
Branky: 59. Divíšek (Rezek) - 8. Milan Škoda (Sýkora), 17. Sýkora (Zmrhal), 29. Hušbauer (Milan 
Škoda), 55. Ngadeu (Sýkora), 61. Mešanovič (Sýkora), 73. Ngadeu (samostatná akce), 79. Ngadeu 
(penalta), 82. Bořil (Zmrhal). Rozhodčí: Julínek - Moláček, Vysloužil. ŽK: Rezek, Ayong, Květ, 
Lupták, A. Hruška (všichni Příbram). Diváci: 5962.
Příbram: A. Hruška - Lupták, Chaluš, Jiránek, Divíšek - Tregler, Květ (75. Krameš) - P. Pilík, T. Pilík 
(89. Januška), Rezek - Ayong (81. Kacafírek). Trenér: K. Tobiáš.
Slavia: Pavlenka - Frydrych, Lüftner, Deli, Flo - Sýkora (81. Bořil), Hušbauer, Barák, Zmrhal - Milan 
Škoda (51. Ngadeu), Mešanovič (69. Tecl). Trenér: Šilhavý.

 Zlín - Plzeň � 0:0
Rozhodčí: Proske - Blažej, D. Pospíšil. ŽK: Diop, Matejov, Hnaníček, Janíček - Zeman. Diváci: 5109.
Zlín: S. Dostál - Pazdera, Jugas, Gajič, Matejov - V. Vukadinovič, Traoré, Hnaníček (88. Janíček), 
Živulič, Štípek (78. Lukáš Holík) - Diop (79. Beauguel). Trenér: Páník.
Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, R. Hubník, Limberský - Hořava, Hrošovský - M. Petržela (67. Zeman), 
Ivanschitz (52. Hromada), J. Kovařík - Poznar (57. Krmenčík). Trenér: R. Pivarník.

v 

 Jihlava - Hr. Králové � 3:1 (3:0)
Branky: 23. Ikaunieks (samostatná akce), 27. Ikaunieks (odražený míč), 35. P. Dvořák (samostatná 
akce) - 52. Šípek (Martan). Rozhodčí: K. Hrubeš I - Hrabovský, Vlček. ŽK: Hronek, P. Dvořák - Ma-
linský, P. Černý. Diváci: 2373.
Jihlava: Hanuš - Tlustý (60. Kryštůfek), J. Krejčí, Rosa, Urdinov - Vaculík (77. Zoubele), Hronek, 
Urblík, Ikaunieks - P. Dvořák, Rabušic (83. Mišůn). Trenér: M. Bílek.
Hr. Králové: Ottmar - M. Plašil, Chleboun, Hůlka, Mudra (39. Žondra) - Martan, Schwarz (46. Tru-
bač), Jirsák, P. Černý, Malinský (68. Pázler) - Šípek. Trenéři: Frimmel a Pilný.

 Jablonec - Sparta � 3:1 (2:0)
Branky: 9. Mehanovič (Jaroslav Diviš), 20. Mehanovič (Martin Pospíšil), 87. Mihálik (vyražený míč) 
- 90.+4 Lafata (penalta). Rozhodčí: Královec - Mokrusch, Dobrovolný. ŽK: V. Kadlec (Sparta). Di-
váci: 4062.
Jablonec: V. Hrubý - Jankovič, Pernica, Beneš, Zelený - V. Kubista, Martin Pospíšil (71. Trávník) - Jaro-
slav Diviš, Mehanovič (86. Považanec), Matěj Hanousek - Martin Doležal II (66. Mihálik). Trenér: Klucký.
Sparta: T. Koubek - Karavajev, Holek, Michal Kadlec, Costa (21. Hybš) - Sáček, A. Čermák - Konaté 
(74. V. Kadlec), Néstor, Juliš (58. Josef Šural) - Lafata. Trenér: Požár.    

 Mladá Boleslav - Teplice � 1:1 (1:0)
Branky: 22. J. Nečas (odražený míč) - 64. Červenka (Hora). Rozhodčí: J. Jílek - Kříž, Kotalík. ŽK: 
Šušnjar, Jeřábek, Červenka (všichni Teplice). Diváci: 2797.
Ml. Boleslav: Šeda - Pauschek, Da Silva, Stronati, Fleišman - Takács, P. Mareš - M. Vukadinovič, 
Magera (84. Matějovský), J. Nečas (74. A. Jánoš) - Chramosta (69. Železník). Trenér: Svědík.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Jeřábek, Šušnjar, Krob - Ljevakovič, T. Kučera - Fillo (82. Vošahlík), 
Hora, Urma (46. Nivaldo) - Vaněček (58. Červenka). Trenér: Šmejkal.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Také ve druhém jarním kole byly 
opět k vidění bezbrankové výsledky 
a to hned na třech stadionech, ale 
jinde se už fotbaloví střelci přece 
jen dostali do  provozní teploty. 
V Příbrami to byla v podání hostují-
cích slávistů doslova hotová kano-
náda, díky níž se v gólové efektivitě 
výrazně utrhli ostatním týmům, 
které je budou velmi obtížně v příš-
tích kolech dohánět. Od dna se ra-
zantně odlepila Jihlava, která doma 
nasázela hradeckým „votrokům“ 
do přestávky tři branky a dotáhla je 
i v ligové tabulce.

1. Slavia 40 2,222
2. Sparta 32 1,777
3. Ml. Boleslav 30 1,666
4. Plzeň 27 1,588
5. Zlín 27 1,500
6. Jablonec 26 1,529
7.-8. Karviná 23 1,277
7.-8. Dukla 23 1,277
9. Brno 21 1,166
10.-11. Slovácko 20 1,111
10.-11. Teplice 20 1,111
12. Hr. Králové 18 1,058
13. Bohemians 1905 15 0,882
14. Jihlava 14 0,777
15. Příbram 13 0,722
16. Liberec 11 0,611

 PO OSMI GÓLECH V PŘÍBRAMI JSOU SLÁVISTÉ 
 SUVERÉNNĚ NEJPRODUKTIVNĚJŠÍM TÝMEM V LIZE. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Slávisté 
se po kanonádě utrhli

VYCHYTANÉ NULY

9
Tomáš Koubek (Sparta)

8 - Matúš Kozáčik (Plzeň), Jiří Pavlenka (Slavia) * 7 - Martin Dúbravka (Liberec), Tomáš Grigar 
(Teplice) * 6 - Jakub Diviš (Ml. Boleslav), Stanislav Dostál (Zlín) * 5 - Milan Heča (Slovácko), Jan 
Laštůvka (Karviná) * 4 - Viktor Budinský (Bohemians 1905), Dušan Melichárek (Brno), Radim Ottmar 
(Hr. Králové), Filip Rada (Dukla) * 3 - Vlastimil Hrubý (Jablonec)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

11
David Lafata (Sparta), Milan Škoda (Slavia)

10 - Michal Škoda (Brno) * 8 - Jan Chramosta (Ml. Boleslav), Muris Mešanovič (Slavia) * 6 - Ha-
ris Harba (Zlín), Michael Krmenčík (Plzeň), David Vaněček (Teplice) * 5 - Dame Diop (Zlín), Davis 
Ikaunieks (Jihlava), Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav), Ondřej Mihálik (Jablonec), Néstor Albiach (Duk-
la), Jaromír Zmrhal (Slavia) * 4 - Lukáš Budínský (Karviná), Bořek Dočkal (Sparta), Martin Doležal II 
(Jablonec), Lukáš Hejda (Plzeň), Tomáš Hořava (Plzeň), Tomáš Malinský (Hr. Králové), Michael Nga-
deu (Slavia), Peter Olayinka (Dukla), Tomáš Pilík (Příbram), Matěj Pulkrab (Sparta), Jakub Řezníček 
(Brno), Petr Schwarz (Hr. Králové), Stanislav Tecl (Jablonec), Tomáš Wágner (Jablonec)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

28
Milan Škoda (Slavia, 11 + 4)

22
David Lafata (Sparta, 11 + 0)

21,5
Michal Škoda (Brno, 10 + 1)

19 - Muris Mešanovič (Slavia, 8 + 2) * 15,5 - Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 3 + 7) * 16 - Jan Chra-
mosta (Ml. Boleslav, 8 + 0), Néstor Albiach (Dukla/Sparta 5 + 4), Vukadin Vukadinovič (Zlín, 2 + 8), 
Jaromír Zmrhal (Slavia, 5 + 4) * 15 - Michael Krmenčík (Plzeň, 6 + 3) * 14,5 - Vjačeslav Karavajev 
(2 + 7) * 14 - Bořek Dočkal (Sparta, 4 + 4), Tomáš Pilík (Příbram, 4 + 4), Jakub Řezníček (Brno, 4 + 
4) * 13 - Josef Hušbauer (Slavia, 2 + 6) * 12,5 - Martin Doležal II (Jablonec, 4 + 3) * 12 - Haris Harba 
(Zlín, 6 + 0), David Vaněček (Teplice, 6 + 0) * 11,5 - Dame Diop (Zlín, 5 + 1), Davis Ikaunieks (Jihlava, 
5 + 1), Jan Kopic (Plzeň, 2 + 5) * 11 - Lukáš Budínský (Karviná, 4 + 2), Milan Petržela (Plzeň, 1 + 
6), Matěj Pulkrab (Sparta, 4 + 2), Stanislav Tecl (Jablonec/Slavia, 4 + 2) * 10,5 - Jaroslav Diviš 
(Slovácko/Jablonec, 3 + 3), Marek Janečka (Karviná, 3 + 3), Michal Trávník (Jablonec, 0 + 7) * 10 - 
Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav, 5 + 0), Ondřej Mihálik (Jablonec, 5 + 0) * 9,5 - Tomáš Hořava (Plzeň, 
4 + 1), Tomáš Malinský (Hr. Králové, 4 +1), Peter Olayinka (Dukla, 4 + 1), Tomáš Wágner (Jablonec, 
4 + 1) * 9 - Antonín Barák (Slavia, 3 + 2), Pavol Jurčo (Karviná, 3 + 2), Francis Koné (Slovácko, 3 + 
2), Jan Krob (Teplice, 0 + 6) * 8,5 - Lukáš Holík (Zlín, 2 + 3) * 8 - Lukáš Hejda (Plzeň, 4 + 0), Michael 
Ngadeu (Slavia, 4 + 0), Petr Schwarz (Hr. Králové, 4 + 0) * 7,5 - Michal Ďuriš (Plzeň, 3 + 1), Martin 
Fillo (Teplice, 3 + 1), Jakub Jugas (Zlín, 3 + 1), Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 3 + 1), Dominik Mašek 
(Bohemians 1905, 3 + 1), Mirzad Mehanovič (Jablonec, 3 + 1)Tomáš Zajíc (Slovácko, 3 + 1) 

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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Jak slávisté vyplenili Příbram

  Příbram - Slavia   � 1:8 (0:3)
Pokud Příbramští doufali, že mohou favorita zaskočit, vyvedl 

je z omylu už v 8. minutě kanonýr Milan Škoda  (1). Jan Sýko-

ra svému kapitánovi na gól přihrál a  jen devět minut poté sám 

skóroval  (2). Zimní posila si následně ještě připsala dvě další 

asistence. Jednou z nich pomohla k hattricku kamerunskému af-

rickému šampionovi Michaelu Ngadeu Ngadjui (3). 2)

3)

4)

1)

6)

5) Hostující lavička vedená trenérem Jaroslavem Šilhavým zaží-

vala při triumfu 8:1 neskutečně radostné emoce (4), zatímco do-

mácí kouč Kamil Tobiáš trpěl (5). Hodně nahlas projevovali svou 

frustraci domácí fanoušci (6) - po domácím debaklu je jejich tým 

stále téměř beznadějně poslední.
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is.fotbal.cz

DNES POSLEDNÍ DEN
na zaplacení členství!

Každoročně jsou měsíce leden a únor věnovány obnovám členství ve FAČR. 
Zatím pouze něco málo přes 120 000 členů si své členství prodloužilo. Řádný 
termín pro prodloužení členství pro rok 2017 je od 1. 1. 2017 do 28. 2. 2017.

Bez platného členství ve  FAČR nelze vyvíjet aktivi-

ty ve fotbale v České republice, tzn. hrát soutěžní utká-

ní, trénovat, působit jako rozhodčí a  další. Své členství 

je možno jednoduše prodloužit - zaplacením členského 

příspěvku. Platební údaje k úhradě příspěvku je možno 

nalézt na is.fotbal.cz. 

Termín 28. února 2017 je zásadně důležitý i pro kluby. 

Počet členů klubu, kteří do  konce února prodlouží své 

členství, přímo ovlivní výši dotace, kterou pro rok 2017 

obdrží klub od FAČR. Kompletní klíč dotací pro rok 2017, 

byl schválen na  Valné hromadě 2016. Dotace se týkají 

pouze klubů hrajících soutěže, jejichž řídícím orgánem je 

Řídící komise pro Čechy, Řídící komise pro Moravu, kraj-

ské fotbalové svazy a okresní fotbalové svazy a dále pak 

klubů, jejichž družstva hrají pouze mládežnické soutěže.

Přerozdělování ve  prospěch jednotlivého klubu pro-

běhne dle počtu jeho hráčů v  jednotlivých kategoriích 

rozdělovacího klíče (mládež, ženy a dospělí), kteří mají 

ke  dni 28. února 2017 řádně prodloužené své členství 

ve FAČR. Za hráče, kteří do tohoto dne nebudou mít své 

členství řádně prodloužené, klub státní dotaci neobdrží! 

Aktuální stav členství u jednotlivých hráčů FAČR je mož-

né sledovat na is.fotbal.cz. Platné členství pro rok 2017 

ukazuje zelené označení u jména hráče v databázi, kterou 

lze nalézt na uvedené adrese. Podmínkou pro obdržení 

dotace na  hráče ze členství je start alespoň v  jednom 

soutěžním utkání v  roce 2016. Monitoring startu hráčů 

bude zabezpečen prostřednictvím informačního systému 

FAČR. Vypočtený podíl finančních zdrojů bude připsán 

na klubový podúčet zřízený v IS FAČR, ze kterého budou 

hrazeny náklady spojené se starty klubu v soutěžích.

V loňském roce byla zpětně mezi kluby rozdělena část-

ka necelých 58 milionů korun. Bližší informace o obnově 

členství naleznete na is.fotbal.cz. 

 JEN DO KONCE ÚNORA MOHOU HRÁČI ZAPLATIT ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK FAČR. 

PAVEL OREL
Narozen: 11. října 1988

Bydliště: Hradec Králové

Rozhodčí: od června 2002, 
profesionální soutěže od června 2011, FIFA soutěže od 2016

Záliby: cestování, kultura, sport, hudba

Rozhodcovský cíl: být stabilním členem 
rozhodcovské špičky v ČR a posun v kategoriích UEFA

Rozhodcovský vzor: Felix Brych

Největší rozhodcovský zážitek: utkání Rusko U23 - Belgie U23 
a jako 4R Bruggy - Wroclaw 3. předkolo Evropské ligy

Oblíbený sportovec: Jaromír Jágr

MUŽI S PÍŠŤALKOU 
SE PŘEDSTAVUJÍ

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://is.fotbal.cz/
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://top4football.cz/
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Brabec posledním mohykánem

Český klubový fotbal nemá již žádného zástupce v pohárové Evropě, 
neboť pražská Sparta si postupové dveře do osmifinále Evropské ligy 
sama přibouchla minulý čtvrtek matným výkonem a  čtyřbrankovým 
debaklem v ruském Rostově. 

 SPARTA ZÁZRAČNÝ OBRAT NEZVLÁDLA A PO REMÍZE 1:1 S ROSTOVEM V EVROPSKÉ LIZE SKONČILA.  

 ÚTOČNÍK MATĚJ PULKRAB PRO OŠKLIVÉ TRŽNÉ ZRANĚNÍ 
V OBLIČEJI DUEL NEDOHRÁL A SPARTĚ BUDE DELŠÍ DOBU CHYBĚT. 

Letenská odveta podle očekávání fotbalový zázrak nepřines-

la, po vedoucím gólu hostů v závěru úvodní čtvrthodiny už ne-

bylo definitivně co řešit. Domácí dohrávali znovu v  deseti bez 

vyloučeného obránce Costy a vyrovnávací gól agilního Karava-

jeva šest minut před koncem alespoň částečně vylepšil loučení 

loňského čtvrtfinalisty této soutěže a přinesl i bod do národního 

evropského koeficientu.

 ANI OBRÁNCE COSTA SE ZÁVĚREČNÉHO HVIZDU NEDOČKAL, 
 PO DVOU ŽLUTÝCH MUSEL PŘEDČASNĚ DO SPRCH! 

SPARTA PRAHA - FK ROSTOV 1:1 (0:1)

Branky: 84. Karavajev - 13. Poloz. Rozhodčí: Göcek - Eyisoy, Yilmaz (všichni Tur.). ŽK: Costa, 
Šural - Bucharov, Kalačov, Jerochin. ČK: 67. Costa (Sparta). Diváci: 13.413. První zápas 0:4, 
postoupil Rostov.

Sparta: Koubek - Karavajev, Mazuch (46. Havelka), Michal Kadlec, Costa - Sáček, Čermák, Ho-
lek, Néstor (70. Hybš) - Juliš, Pulkrab (40. Šural). Trenér: Požár.

Rostov: Medveděv - Kalačov, Mevlja, Navas, Granat (70. Terentěv), Kudrjašov - Noboa, Jerochin, 
Gatčan (46. Prepelita) - Bucharov (46. Azmún), Poloz. Trenér: Daniljanc.

2. KOLO EVROPSKÉ LIGY 
SPARTA PRAHA - FK Rostov 1:1 * FC Kodaň - Ludogorets 0:0 

Fiorentina - Monchengladbach 2:4 * Genk - Astra 1:0 * Lyon - Alkmaar 7:1 
Šachtar - Celta Vigo 0:2 PP (0:1) * Tottenham - Gent 2:2 * Ajax - Legia 1:0 

APOEL - Ath. Bilbao 2:0 * AS Řím - Villarreal 0:1 * Besiktas - H. Beer Sheva 2:1 
Zenit Petrohrad - Anderlecht 3:1 * Osmanlispor - Olympiakos 0:3 

Fenerbahce - Krasnodar 1:1 * Schalke - PAOK 1:1 * St. Etienne - Manchester Utd. 0:1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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NECID LEGII NESPASIL
Vypadly i  zahraniční kluby, za které nastupují čeští krajánci. 

Legia Varšava s Adamem Hlouškem a Tomášem Necidem pro-

hrála 0:1 v  Amsterdamu s  Ajaxem, který jde dál, neboť v  prv-

ním vzájemném duelu v  polské metropoli uhrál bezbrankovou 

remízu. Stejný výsledek si odvezl do Ankary také Osmanlispor, 

v  jehož stoperské dvojici se zabydlel Václav Procházka. Jenže 

doma inkasoval tři góly od mezinárodně mnohem ostřílenější-

ho Olympiakosu Pireus a na evropské scéně skončil. Remízu 2:2 

z Bukurešti proti týmu Astra Giurgiu dokázal nejtěsnější výhrou 

proměnit v postup KRC Genk, ze kterého se raduje i český repre-

zentační stoper Jakub Brabec. Pokud nebudeme počítat mladíka 

Václava Černého, který patří do širšího kádru Ajaxu, ale moc her-

ních příležitostí v jeho sestavě nedostává, navíc je nyní i zraněný, 

tak je exsparťanský bek už posledním českým mohykánem…

CITY ZVLÁDLI KANONÁDU
Liga mistrů v minulém týdnu pokračovala dalšími osmifiná-

lovými zápasy a k vidění bylo několik zajímavých přestřelek. Tu 

gólově nejúrodnější viděli fanoušci na Etihad Stadium, kde Man-

chester City díky dvěma zásahům kanonýra Agüera porazil Mo-

nako 5:3! Velký krok k postupu do čtvrtfinále udělaly vítězstvím 

4:2 v  Leverkusenu madridské Atlétiko a  triumfem 2:0 v  Portu 

italský Juventus. 
 FORVARD TOMÁŠ NECID Z LEGIE VARŠAVA SE VE DVOJZÁPASE S AJAXEM NEPROSADIL A POLSKÝ MANČAFT MUSEL Z KOLA VEN. 

OSMIFINÁLE LIGY MISTRŮ
První zápasy 14., 15., 21. a 22. února, odvety 7., 8., 14. a 15. března.

14.02. Benfica - Dortmund 1:0 * PSG - Barcelona 4:0

15.02. Bayern - Arsenal 5:1 * Real Madrid - Neapol 3:1

21.02. Leverkusen - Atl. Madrid 2:4, Manchester City - Monako 5:3

22.02. FC Porto - Juventus 0:2, Sevilla - Leicester 2:1

07.03. 20:45 Arsenal - Bayern, Neapol - Real Madrid

08.03. 20:45 Barcelona - PSG, Dortmund - Benfica

14.03. 20:45 Juventus - FC Porto, Leicester - Sevilla

15.03. 20:45 Atl. Madrid - Leverkusen, Monako - Manchester City

OSMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY 
První zápasy 9. března, odvety 16. března.

09.03. 19:00
APOEL - Anderlecht * FC Kodaň - Ajax 

FK Rostov - Manchester Utd.

09.03. 21:05
Celta Vigo - Krasnodar * Gent - Genk * Lyon - AS Řím
Olympiakos - Besiktas * Schalke - Monchengladbach

16.03. 19:00
Besiktas - Olympiakos * Genk - Gent 

Krasnodar - Celta Vigo

16.03. 21:05
Ajax - FC Kodaň * Anderlecht - APOEL * AS Řím - Lyon

Manchester Utd. - FK Rostov * Monchengladbach - Schalke

 SERGIO AGÜERO A LEROY SANÉ SE CELKEM TŘEMI GÓLY PODEPSALI POD TRIUMF CITIZENS 5:3 NAD MONAKEM. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Ibra vystřelil historickou trofej

Víkendový fotbal v  Anglii okořenilo finále Ligového poháru 
mezi Manchesterem United a  Southamptonem. A  dramatická 
bitva ve Wembley fanoušky rozhodně nezklamala! Hrdinou utká-
ní se nakonec stal Zlatan Ibrahimovič, jenž dvěma zásahy popra-
vil Svaté a zajistil Rudým ďáblům první letošní trofej.

Ostře sledovanou bitvu na legendárním stadionu Wembley lépe rozehrál Southampton 

a po deseti minutách zásluhou Gabbiadiniho rozvlnil síť. Jeho trefu však rozhodčí chyb-

ně kvůli údajnému ofsajdu neuznal. Do vedení tak za dalších devět minut odskočili United, 

když se z přímého kopu trefil Ibrahimovič. V 38. minutě poslal favorita do dvougólového 

trháku Lingard, ovšem Gabbiadini dokázal dvěma zásahy vyrovnat! Strhující duel spěl 

do prodloužení, ovšem tři minuty před koncem nikým nehlídaný Ibrahimovič přesnou hla-

vičkou rozhodl o vítězství United 3:2. Mančaft z Manchesteru ziskem 42. cenné trofeje vy-

střídal Liverpool na pozici nejúspěšnějšího anglického týmu historie…

V Premier League vedoucí Chelsea mašíruje za titulem, další úspěšný krok udělala pro-

ti Swansea, která na Stamford Bridge padla 1:3. Na druhé místo poskočil po čtyřgólové 

demolici Stoke londýnský Tottenham, jehož vítězství hattrickem režíroval kanonýr Harry 

Kane a se 17 přesnými zásahy na kontě se dotáhl na čelo tabulky kanonýrů. Trenér David 

Moyes se vrátil do Goodison Parku, kde 11 let vedl Everton, jeho Sunderland ale domá-

cím Toffees podlehl 0:2 a na záchranu momentálně ztrácí tři body. Mistrovský Leicester 

vyhodil trenéra Claudia Ranieriho a pod vedením prozatímního trenéra Shakespearea se 

v pondělí večer pokusil výhrou v Liverpoolu opustit zónu sestupu… 

 ZLATAN IBRAHIMOVIČ TŘI MINUTY PŘED KONCEM STŘÍLÍ 
 VÍTĚZNÝ GÓL UNITED VE FINÁLE LIGOVÉHO POHÁRU. 

Další mnichovský výprask Hamburku

Černý scénář v  podobě dalšího výprasku HSV v  mnichovské 
Allianz Areně, kde do sobotního duelu v předchozích šesti bun-
desligových „návštěvách“ inkasoval 36 (!) branek, se vrchovatě 
naplnil. Hosté z Hamburku si tentokrát odvezli domů osmigólo-
vý příděl, aniž sami brankáře Neuera aspoň jednou čestně pře-
konali. Jejich sedmileté skóre na půdě Bayernu je aktuálně spíš 
ragbyové - 44:3! 

A protože největší severní rival z Brém naopak dokázal díky dvěma brzkým trefám Gna-

bryho vyhrát ve Wolfsburgu, propadli se svěřenci trenéra Markuse Gisdola místo Werderu 

na barážovou příčku.

Porážku „Vlků“ odnesl v neděli kouč Valérien Ismaël, který na lavičce německého mis-

tra z roku 2009 nevydržel ani pět měsíců, neboť v polovině října převzal tým po odvolá-

ní Dietera Heckinga. Role záchranáře byla svěřena Andriesu Jonkerovi, který v sezoně 

2012/2013 dělal ve Wolfsburgu asistenta Felixi Magathovi a po jeho propuštění také Loren-

zi-Güntherovi Kostnerovi. V bundeslize ještě předtím působil jako asistent svého krajana 

Louise van Gaala v Bayernu Mnichov. Čtyřiapadesátiletý nizozemský trenér nyní přichází 

z londýnského Arsenalu, kde byl šéftrenérem mládeže.

Na bundesligové trávníky se opět vrátil uzdravený český záložník Jan Morávek, kte-

rý vynechal poslední zápasy kvůli svalovým problémům, a v dresu Augsburgu odehrál 

v Darmstadtu 77 minut. Hosté z Bavorska otočili dvěma brankami nepříznivý vývoj utkání 

a tím domácí ještě pevněji přikovali ke dnu tabulky, odkud se budou jen velmi obtížně drá-

pat vzhůru, aby unikli přímému sestupu. 

 ROBERT LEWANDOWSKI PŘISPĚL K DEBAKLU HAMBURKU TŘEMI GÓLY. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 22 16 5 1 54:13 53

2. RB Lipsko 22 15 3 4 41:22 48

3. Dortmund 22 11 7 4 46:23 40

4. Hoffenheim 22 9 11 2 39:22 38

5. Hertha 22 11 4 7 30:24 37

6. Frankfurt 22 10 5 7 25:22 35

7. Kolín nad Rýnem 22 8 9 5 31:22 33

8. Leverkusen 22 9 3 10 34:32 30

9. Freiburg 22 9 3 10 28:39 30

10. M ǵladbach 22 8 5 9 25:29 29

11. Mohuč 22 8 4 10 31:37 28

12. Schalke 22 7 6 9 26:23 27

13. Augsburg 22 7 6 9 21:28 27

14. Wolfsburg 22 6 4 12 20:33 22

15. Brémy 22 6 4 12 28:43 22

16. Hamburk 22 5 5 12 21:45 20

17. Ingolstadt 22 5 3 14 19:34 18

18. Darmstadt 22 3 3 16 15:43 12

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Chelsea 26 20 3 3 55:19 63
2. Tottenham 26 15 8 3 50:18 53
3. Manchester City 25 16 4 5 51:29 52
4. Arsenal 25 15 5 5 54:28 50
5. Liverpool 25 14 7 4 54:30 49
6. Manchester Utd 25 13 9 3 38:21 48
7. Everton 26 12 8 6 42:27 44
8. West Brom 26 11 7 8 36:32 40
9. West Ham 26 9 6 11 35:44 33

10. Stoke 26 8 8 10 30:40 32
11. Burnley 26 9 4 13 28:37 31
12. Watford 26 8 7 11 30:43 31
13. Southampton 25 8 6 11 28:31 30
14. Bournemouth 26 7 5 14 36:51 26
15. Swansea 26 7 3 16 32:57 24
16. Middlesbrough 26 4 10 12 19:28 22
17. Crystal Palace 26 6 4 16 33:46 22
18. Leicester 25 5 6 14 24:43 21
19. Hull 26 5 6 15 23:50 21
20. Sunderland 26 5 4 17 24:48 19

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Kane H. Tottenham 17 4
1. Lukaku R. Everton 17 4
1. Sanchez A. Arsenal 17 8
4. Costa D. Chelsea 16 5
5. Ibrahimovič Z. Manchester Utd 15 4
6. Defoe J. Sunderland 14 2
7. Alli D. Tottenham 12 2

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Aubameyang P. Dortmund 19 1

1. Lewandowski R. Bayern 19 2

3. Modeste A. Kolín nad Rýnem 17 2

4. Werner T. RB Lipsko 13 4

5. Chicharito Leverkusen 10 2

5. Gnabry S. Brémy 10 1

5. Ibisevic V. Hertha 10 3

5. Wagner S. Hoffenheim 10 1

VÝSLEDKY
26. KOLO

Tottenham - Stoke 4:0 * Watford - West Ham 1:1
Crystal Palace - Middlesbrough 1:0 * Hull - Burnley 1:1

Everton - Sunderland 2:0 * West Brom - Bournemouth 2:1 
Chelsea - Swansea 3:1 * Leicester - Liverpool (hráno po uzávěrce)

PROGRAM
27. KOLO

4.3. Manchester Utd. - Bournemouth, Leicester - Hull,
Stoke - Middlesbrough, Swansea - Burnley,

Watford - Southampton, West Brom - Crystal Palace,
Liverpool - Arsenal

5.3. Tottenham - Everton, Sunderland - Manchester City
6.3. West Ham - Chelsea

VÝSLEDKY
22. KOLO

Ingolstadt - Monchengladbach 0:2
Schalke - Hoffenheim 1:1 * Hertha - Frankfurt 2:0
Bayern - Hamburk 8:0 * Darmstadt - Augsburg 1:2
Freiburg - Dortmund 0:3 * Leverkusen - Mohuč 0:2

RB Lipsko - Kolín nad Rýnem 3:1 * Wolfsburg - Brémy 1:2

PROGRAM
23. KOLO

3.3. Augsburg - RB Lipsko
4.3. Brémy - Darmstadt, Dortmund - Leverkusen,

Hoffenheim - Ingolstadt, Kolín nad Rýnem - Bayern,
Mohuč - Wolfsburg, Monchengladbach - Schalke

5.3. Frankfurt - Freiburg, Hamburk - Hertha

http://www.o2tv.cz/
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Real zakopl, Barca oživila naděje

Po pařížském výbuchu v Lize mistrů to vypadalo na mizernou 
sezónu. Jenže obhájci titulu z Barcelony se díky zaváhání Realu 
opět dostávají v domácí lize do hry. Na rivala, který má k dobru 
už jen jediný zápas, ztrácejí pouze bod. Situace v La Lize se opět 
dramatizuje!

V týdnu dohrávali první ze dvou odložených zápasů a zdálo se, že na hřišti trápící se Va-

lencie to větší problém nebude. Jenže ouha, Madridským uplaval začátek duelu, bleskově 

dostali dva góly a Ronaldo dokázal už jen korigovat. „Tentokrát jsme postrádali spoustu 

věcí a za prvních deset minut jsme zápas prohráli,“ povzdychl si kouč Zidane.

V neděli pak jeho hoši selhali na horké půdě ve Villarrealu pro změnu v první desetimi-

nutovce druhé půle, kdy rovněž dvakrát inkasovali. Manko 0:2 je ale tentokrát do kolen ne-

srazilo a útočníci Bale, Ronaldo a Morata zápas otočili. Nicméně pohodový náskok je fuč, 

a to teď »bílý balet« čeká souboj s Las Palmas, na jehož půdě na podzim jen remizoval 2:2...

Barcelona naproti tomu zvládla vyhrocený duel na Atlétiku, když zásluhou Messiho gólu 

v samotném závěru urvala vítězství 2:1. „Vyhráli jsme na půdě našeho přímého konkuren-

ta v boji o titul!“ jásal kouč Enrique a kapitán Iniesta burcoval: „Musíme i nadále vytvářet 

tlak na Real, naše šance zase žijí.“

Sevilla v městském derby na Betisu zvítězila 2:1, když duel ve druhé půli otočila, a v kli-

du drží třetí místo. A tak Los Rojiblancos, zdá se, definitivně odpadli a budou se prát jen 

o čtvrtou příčku zaručující postup do předkola Ligy mistrů. „Musíme zůstat v klidu a nepa-

nikařit, naše cíle se nemění,“ nabádal kouč Atlétika Simeone.

Vyjasňuje se i na konci tabulky. Poslední Pamplona počtvrté v řadě vyšla bodově na-

prázdno, když počtvrté za  sebou inkasovala tři góly, tentokrát na  Espanyolu. Návrat 

do druhé ligy se zdá být hotovou věcí. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B
1. Real Madrid 23 17 4 2 60:22 55
2. Barcelona 24 16 6 2 65:20 54
3. Sevilla 24 16 4 4 48:29 52
4. Atl. Madrid 24 13 6 5 44:21 45
5. Real Sociedad 24 14 2 8 37:32 44
6. Villarreal 24 10 9 5 32:18 39
7. Eibar 24 11 5 8 39:31 38
8. Ath. Bilbao 24 11 5 8 31:29 38
9. Espanyol 24 9 8 7 33:31 35

10. Celta Vigo 23 10 4 9 37:37 34
11. Alaves 24 8 9 7 24:29 33
12. Las Palmas 24 7 7 10 32:36 28
13. Valencia 24 7 5 12 34:43 26
14. Malaga 24 6 8 10 31:40 26
15. Betis 23 6 6 11 23:37 24
16. Leganes 24 5 6 13 20:39 21
17. La Coruňa 23 4 7 12 26:39 19
18. Gijon 24 4 5 15 26:48 17
19. Granada 24 3 7 14 22:52 16
20. Osasuna 24 1 7 16 24:55 10

 MESSIHO VÍTĚZNÝ GÓL NA ATLÉTIKU UDRŽEL BARCELONU VE HŘE O TITUL. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 20 4
2. Suarez L. Barcelona 18 9
3. Ronaldo C. Real Madrid 16 3

SERIE A

Senzace! Bergamo útočí na Ligu mistrů

Kalí stojaté vody Serie A! Fotbalisté Atalanty Bergamo dokázali 
ve 26. kole vyhrát na hřišti třetí Neapole a rázem se na ni v tabul-
ce dotáhli na rozdíl tří bodů. A není vůbec nereálné, že po víken-
du už s gigantem srovnají krok!

Léta se pohybovali v dolních patrech tabulky, sestupu obvykle unikli jen s velkým štěs-

tím. Jenže letos je vše jinak! Borci Bergama se vyhřívají na čtvrtém místě tabulky, z po-

sledních šesti ligových zápasů mají bilanci pěti výher a jedné remízy. Naposledy senzačně 

vyplenili neapolské Stadio San Paolo, kde navzdory dvaceti minutám v oslabení vyhráli 2:0.

„Pořád jsme pár bodů za elitním triem, ale když dokážete vyhrát na hřišti Neapole, po-

řádně si zvýšíte kredit,“ přiznal kouč Gasperini. Klub, který se kromě vousatého triumfu 

v  Italském poháru v roce 1963 pyšní jen postupovými výhrami v Serii B, najednou hra-

je o evropské poháry, dokonce Ligu mistrů! „Jasně, už jsme na pozici zaručující postup 

do Evropské ligy,“ usmál se trenér Bergama. Jeho hoši teď hostí osmou Fiorentinu, což 

bude další test jejich sil.

Neapol po  čtrnácti zápasech v  lize prohrála a  nejenže jí uniká dvojička Juventus - 

AS Řím, za zády už má Bergamo s Laziem i oba milánské giganty. A může být ještě hůř!  

Neapol nyní jede k jednomu ze šlágrů jarní části na římský Olympijský stadión, kde budou 

domácí AS favority. Dvakrát za sebou tam rivala přetlačili 1:0, na podzim na jeho stadionu 

vyhráli 3:1. A náladu si Římané ještě vylepšili nedělní výhrou 3:1 na hřišti Interu. „Potvrdili 

jsme, že si naše místo v tabulce plně zasloužíme. A i když Juventus pořád vyhrává, musíme 

věřit. Alespoň jsme utekli Neapoli,“ řekl autor dvou branek Nainggolan. 

Poslední Pescara se vrátila zpět na zem. Po minulé sladké výhře 5:0 pod vedením nové-

ho kouče Zemana tentokrát byla bez šance a padla na hřišti Chieva 0:2. 

 ABY SE BORCI BEGAMA NERADOVALI. 
 VŽDYŤ MÍŘÍ ZA HISTORICKOU ÚČASTÍ V EVROPSKÝCH POHÁRECH! 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 26 22 0 4 55:17 66

2. AS Řím 26 19 2 5 57:23 59

3. Neapol 26 16 6 4 60:29 54

4. Atalanta 26 16 3 7 42:26 51

5. Lazio 26 15 5 6 45:29 50

6. Inter 26 15 3 8 41:27 48

7. AC Milán 26 14 5 7 37:29 47

8. Fiorentina 25 11 7 7 42:35 40

9. Torino 25 9 8 8 46:40 35

10. Sampdoria 26 9 8 9 31:32 35

11. Chievo 26 10 5 11 28:34 35

12. Cagliari 26 9 4 13 35:52 31

13. Sassuolo 26 9 3 14 35:42 30

14. Udinese 26 8 5 13 28:35 29

15. Bologna 26 7 7 12 24:39 28

16. FC Janov 26 6 8 12 28:41 26

17. Empoli 26 5 7 14 15:37 22

18. Palermo 26 3 6 17 22:50 15

19. Crotone 26 3 4 19 21:45 13

20. Pescara 26 2 6 18 27:57 12

PROGRAM
27. KOLO

4.3. AS Řím - Neapol, Sampdoria - Pescara, 
AC Milán - Chievo

5.3. Atalanta - Fiorentina, Cagliari - Inter,
Crotone - Sassuolo, Empoli - FC Janov, Torino - Palermo,

Udinese - Juventus, Bologna - Lazio

VÝSLEDKY
26. KOLO

Inter - AS Řím 1 : 3 * Crotone - Cagliari 1 : 2
FC Janov - Bologna 1 : 1 * Chievo - Pescara 2 : 0
Lazio - Udinese 1 : 0 * Sassuolo - AC Milán 0 : 1

Palermo - Sampdoria 1 : 1 * Juventus - Empoli 2 : 0
Neapol - Atalanta 0 : 2 * Fiorentina - Torino (hráno po uzávěrce)

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Džeko E. AS Řím 19 3

1. Higuain G. Juventus 19 2

3. Belotti A. Torino 17 3

4. Icardi M. Inter 16 8

4. Mertens D. Neapol 16 4

6. Immobile C. Lazio 14 2

VÝSLEDKY
24. KOLO

Villarreal - Real Madrid 2:3 * Ath. Bilbao - Granada 3:1
Gijon - Celta Vigo 1:1 * Atl. Madrid - Barcelona 1:2

Espanyol - Osasuna 3:0 * Eibar - Malaga 3:0
Leganes - La Coruňa 4:0 * Betis - Sevilla 1:2

Alaves - Valencia 2:1 * Las Palmas - Real Sociedad 0:1

DOHRÁVKA 16. KOLA

Valencia - Real Madrid 2:1

PROGRAM
25. KOLO

28.2. Real Sociedad - Eibar, Malaga - Betis, Valencia - Leganes
1.3. Barcelona - Gijon, Osasuna - Villarreal, 

C. Vigo - Espanyol, Granada - Alaves, R. Madrid - Las Palmas
2.3. La Coruňa - Atl. Madrid, Sevilla - Ath. Bilbao

26. KOLO

3.3. Betis - Real Sociedad * 4.3. Leganes - Granada, 
Eibar - Real Madrid, Villarreal - Espanyol, Barcelona - Celta Vigo

5.3. Gijon - La Coruňa, Atl. Madrid - Valencia, 
Las Palmas - Osasuna, Ath. Bilbao - Malaga * 6.3. Alaves - Sevilla

http://www.o2tv.cz/
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 NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO REMIZOVAL V 19. KOLA CHANCE FUTSAL LIGY DOMA SE SLAVIÍ PRAHA 3:3. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Hrdina spasil ve Vysokém Mýtě Slavii
jedenáct vteřin před koncem

Zápas 19. kola CHANCE futsal ligy ve Vysokém Mýtě nabídl pořádné 
drama. Domácí proti pražské Slavii sahali po třech bodech, ale sešíva-
ní nakonec dokázali vyrovnat na konečných 3:3.

 SLÁVISTA ANTONÍN HRDINA VSTŘELIL NEJZBACHU DVA GÓLY. 

V  prvním poločase viděli fanoušci ve  Vysokém Mýtě futsal 

nahoru a dolů. Hráči obou týmů hráli na hraně sebeobětování. 

Bylo vidět, že body potřebují oba celky. Vyrovnaný zápas rozsek-

la 5. minuta, kdy se parádně po akci z levé strany prosadil slá-

vistický Záruba - 0:1. Nejzbach také hrozil a dočkal se vyrovnání 

v 11. minutě, kdy Vladyka sklepl balon pro Vágnera a ten ho ukli-

dil k tyči Vahalovy brány - 1:1.

Druhý poločas začala Slavia náporem. Nejblíže k brance měl 

Směřička, ale svým bodlem nastřelil jen tyč Gerčákovy brány. 

Po pěti minutách se probudil i Nejzbach a začal být nebezpečný. 

Ve 26. minutě se už domácí fanoušci radovali, když Vácha uvol-

nil Michalce a ten střelou po zemi překonal Vahalu - 2:1. Slávisté 

však záhy odpověděli. Oliva rozehrál aut na Hrdinu a ten střelou 

z první uklidil míč k tyči - 2:2. Vzápětí měl Hrdina obličej v dla-

ních, když zazdil jasnou tutovku.

Ve 31. minutě se domácí znovu dostali do vedení. Vladyka ro-

zehrál roh na Váchu a ten nasměroval balon na zadní tyč slávis-

tické svatyně - 3:2. V posledních pěti minutách začala hrát Slavia 

power play a už to vypadalo, že se Nejzbach ubrání, ale jedenáct 

sekund před koncem dostal míč za Gerčákova záda Hrdina a oba 

celky braly bod - 3:3.

Roman Páral (trenér Nejzbachu Vysoké Mýto): „Když to ve-

zmu podle brankových příležitostí, tak je remíza spravedlivá. 

Utkání mělo náboj a hrálo se nahoru dolů. Je škoda, že jsme je-

denáct sekund před koncem neudrželi balon na polovině soupe-

ře. Měli jsme dohrát zápas tam. Je to velká škoda a chyba, pro-

tože jsme zápas potřebovali vyhrát.“

Martin Brychta (trenér SK Slavia Praha): „Zápas nakonec 

skončil remízou. Po výsledkovém průběhu můžeme být za bod 

rádi, ale samozřejmě jsme chtěli vyhrát, což se nám nepoved-

lo. Hrálo se bojovné utkání na obou stranách, což jsme očeká-

vali. Na Nejzbach jsme se připravovali a uzpůsobili jsme tomu 

i trénink. Nemohu říct, že by kluci podali špatný výkon, to vůbec 

ne. Naopak fyzicky jdeme nahoru, ale nedaří se nám dotáhnout 

do zdárného konce naše vypracované akce. V konečném výsled-

ku nás to pak mrzí.“

1. FC NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - SK SLAVIA PRAHA 3:3 (1:1)
Branky: 11. Vágner (Vladyka), 26. Michalec (Vácha), 31. Vácha (Vladyka) - 5. Záruba (Míča), 27. Hr-
dina (Oliva), 40. Hrdina (Záruba)

FK ERA-PACK CHRUDIM - SKP OCEL TŘINEC 6:3 (3:1)
Branky: 1. Rešetár (Jean), 8. Rešetár (Felipe), 20. Rešetár (Jean), 26. Mancha (R. Mareš), 31. Reše-
tár (Felipe), 36. Max (R. Mareš) - 17. Kantor (Baron), 30. Slavík (Blahut), 34. Slavík (Kantor)

SK INTEROBAL PLZEŇ - FC BENAGO ZRUČ N. S. 3:6 (2:1)
Branky: 13. Kasýk (Štverák), 15. Abrham (Koc), 36. Štrajt (10 m kop) - 11. Sidnei (Saul), 33. Diego 
(Saul), 35. Diego (Belej), 35. Sidnei (10 m kop), 39. Sidnei (10 m kop), 40. Diego (Sidnei)

DÉMONI ČESKÁ LÍPA - AC SPARTA PRAHA 1:3 (0:0)
Branky: 36. Havrda (Fichtner) - 26. Křemen (Sláma), 38. Sláma (Doša), 40. Křemen (Doša)

MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ - GARDENLINE LITOMĚŘICE 2:7 (1:1)
Branky: 4. Semerád (Novotný), 39. Semerád (Beran) - 10. Tichý (Rodrigo), 23. Tichý (Hrdý), 24. Krok, 
25. Hrdý (Tichý), 27. Krok (Vagnao), 29. Pereira (Danilinho), 39. Vagnao (10 m kop)

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 19 16 3 0 89 : 28 51

2. FC Benago Zruč n. S. 19 12 3 4 108 : 54 39

3. SK Interobal Plzeň 19 9 3 7 64 : 66 30

4. AC Sparta Praha 19 9 2 8 69 : 54 29

5. Gardenline Litoměřice 19 8 5 6 66 : 56 29

6. SK Slavia Praha 19 7 5 7 61 : 67 26

7. Rádio Krokodýl Helas Brno 18 7 3 8 67 : 80 24

8. Nejzbach Vysoké Mýto 19 6 5 8 54 : 63 23

9. Démoni Česká Lípa 19 6 2 11 44 : 73 20

10. FC Tango Hodonín 18 5 4 9 66 : 65 19

11. SKP Ocel Třinec 19 5 3 11 49 : 83 18

12. Mados Hradec Králové 19 3 2 14 45 : 93 11

http://www.o2tv.cz/
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LUKÁŠ REŠETÁR
 VSTŘELIL TŘINCI ČTYŘI GÓLY

Futsalisté Chrudimi splnili v pátek večer roli favorita, když v 19. 

kole CHANCE ligy porazili doma Třinec 6:3.

První poločas režíroval domácí kapitán Lukáš Rešetár, který 

vstřelil soupeři tři branky. Po  trefě hostujícího Kantora skončil 

první poločas 3:1. Druhý poločas skončil výsledkově 3:2 pro do-

mácí. Za bojující oceláře se prosadil dvakrát Slavík. Za domácí 

rozvlnili hostující síť Mancha, Rešetár a Max. 

Felipe Conde (trenér FK ERA-PACK Chrudim): „V  zápase 

s Třincem jsme se velmi těžko dostávali k držení balonu, protože 

nás soupeř velmi silně presoval. Navíc jsme neproměnili několik 

gólových příležitostí, což by nám určitě pomohlo. Soupeř odehrál 

kvalitní zápas, dokázal si vypracovat řadu šancí. Jsme šťastní za tři 

body, ale víme, že se před startem play off musíme ještě zlepšit.“

Andrea Bucciol (trenér SKP Ocel Třinec): „Pro nás byl zápas 

s Chrudimí perfektní trénink před zápasem s Českou Lípou. Kluci 

odehráli výborný zápas, jen je škoda velkého množství chyb v de-

fenzivě, které nám nedovolily si do Třince odvézt lepší výsledek. 

Většinu zápasu jsme s nejlepším klubem u nás odehráli vyrovna-

nou partii. Nicméně v závěru Chrudim ukázala svou technickou 

a taktickou vyspělost a dovedla utkání do zdárného konce. Jsem 

ale za tento zápas nesmírně rád. Myslím, že to bylo naše nejlepší 

utkání od doby, co jsem v klubu. Tento výkon mi dává naději a op-

timismus do posledních kol. Více jsme toho v Chrudimi předvést 

nemohli, snad jen méně chyb v obraně.“

POSLEDNÍ DESETIMINUTOVKA 
PATŘILA BENAGU. Z PLZNĚ VEZE VÝHRU

Futsalisté Plzně hostili v pátečním utkání 19. kola CHANCE fut-

sal ligy Benago Zruč nad Sázavou. Zápas skončil výhrou Středo-

čechů 6:3.

Benago začalo zápas lépe, když se trefil Sidnei, ale Plzeň 

do přestávky výsledek otočila po trefách Kasýka a Abrhama. Ve-

dení Interobalu pokračovalo až do 33. minuty, kdy vyrovnal zruč-

ský Diego. Ten samý hráč o dvě minuty později i výsledek otočil. 

Pozadu nezůstal ani jeho parťák Sidnei, který ve 35. minutě zvý-

šil z desítky už na 4:2 pro hosty. Minutu poté vykřesal naději pro 

domácí Štrajt, jenž také proměnil desítku, ale místo vyrovnání 

inkasovali domácí dvě červené karty, a ještě dvě branky na vrch. 

Hattrick zkompletovali Sidnei a Diego. 

Petr Kučera (trenér SK Interobal Plzeň): „Jsem hodně na-

štvaný na  to, co proběhlo během dne a  před zápasem! Tohle 

prostě do žádného sportu nepatří. Každý, kdo se do toho zapojil, 

zničil tak pěkný zápas druhého se třetím a udělal ho již předem 

neregulérní. Zápas byl pro diváky super, Benago tvořilo hru, ale 

nám se dařilo dobře bránit. První poločas se nám povedl a výsle-

dek dva-jedna byl i zasloužený. Druhý poločas se nám nepovedl. 

Nevím, zda to byla chyba fyzická, nebo taktická. Byla tam hrozná 

chyba od Venci Koce, udělal hloupý faul do brankáře a byla z toho 

červená karta. Poté se pro nás začal zápas hroutit. V závěru už to 

bylo o naší otevřené obraně a Benago nás potrestalo na konečný 

výsledek tři-šest.“

Beni Simitči (trenér Benaga Zruč n. S.): „Zápas se mi nehodno-

tí dobře, protože předzápasové věci, které se staly, nám ovlivnily 

 VYSOKÉ MÝTO MĚLO TŘI BODY NA DOSAH. CHYBĚLO 11 VTEŘIN. 

 VYSOKOMÝTSKÝ JAKUB VÁGNER SE TREFIL DO SÍTĚ SLAVIE. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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výkon, a proto jsme se nemohli dostat do tempa. Bohužel první po-

ločas jsme byli až moc pasivní a narazili do betonu Interobalu. Ne-

dali jsme tolik příležitostí a soupeř udělal dva brejky a dal nám dva 

góly. Po poločase jsme už začali naši jízdu a měli pod kontrolou celý 

zápas, kdy jsme otočili výsledek. Donutili jsme soupeře faulovat, 

udělat osm faulů, kopali jsme tři desítky a ještě domácí dostali dvě 

červené. S totální defenzívou se zápasy nevyhrávají. Ať jsou rádi, 

že mají Vaška Kubíčka, který opět předvedl to svoje. Chytil krátkou 

penaltu a také jednu dlouhou. Bohužel v začátku zápasu se zranil 

Victor a osobně si myslím, že nebude moct pár týdnů hrát.“

SPARTA SE VÝHROU 
UDRŽELA V BOJI O BRONZ

Atraktivní zápas nabídlo 19. kolo CHANCE futsal ligy v České 

Lípě, kam dorazila pražská Sparta. Hosté si brankami v závěru 

střetnutí zařídili vítězství 3:1.

První poločas skončil bez branek. Domácí bojují o  záchranu, 

a tak nechtěli dát svou kůži lacino. Skóre zápasu otevřel ve 26. mi-

nutě Křemen, ale čtyři minuty před koncem vyrovnal domácí Ha-

vrda. Rozhodující trefa Sparty přišla dvě minuty před koncem z fut-

salky Slámy. Skóre pak uzavřel svým druhým gólem Jan Křemen.

Karel Kruliš (trenér Démonů Česká Lípa): „Zápas se mi nehod-

notí úplně dobře, a to jen kvůli výsledku, odehráli jsme tento zapas 

úplně přesně, jak jsme chtěli. Vše se dařilo, i když jsme dostali gól. 

Zvedli jsme se a dokázali vyrovnat, ale pak jdeme za stavu jedna-

-jedna sami na  gólmana a  nedáme. Vzápětí inkasujeme, což je 

ohromná škoda. Zápas byl remízový, a proto tato prohra mrzí. Ale 

nedá se nic dělat, jdeme dál a bude to přímá konfrontace v Třinci 

za čtrnáct dní. Kluky musím pochválit za přístup k zápasu.“

Igor Vodecký (asistent trenéra AC Sparta Praha): „Zápas ne-

byl pro diváka moc zajímavý. Lípa hrála z hlubokého bloku a moc jí 

nechtělo útočit. My jsme se dostávali do obrany soupeře velmi těž-

ko a když už jsme si vytvořili šanci, tak tam stál výborný brankář. 

Předvedený výkon nebyl úplně podle našich představ, ale počítají se 

body, a ty my máme. Myslím si, že jsme celkově byli lepší a zaslou-

ženě zvítězili. Děkuji klukům za výkon, a že utkání zvládli v hlavách.“

LITOMĚŘICE VE DRUHÉM POLOČASE 
SPUSTILY GÓLOVOU SMRŠŤ

Futsalisté Hradce Králové prohráli páteční domácí zápas 19. 

kola CHANCE ligy proti Gardenline Litoměřice 2:7.

Ačkoliv Hradečtí mají ještě teoretickou šanci na záchranu, již 

jsou smíření se sestupem. V  sedmi lidech však odehráli dobrý 

první poločas, ve kterém remizovali 1:1. Po přestávce se Litomě-

řice rozstřílely a přidaly dalších šest branek. Dvakrát se v hostují-

cím dresu prosadili Tichý a Krok.

Michal Stříž (trenér MADOS MT Hradec Králové): „Byl jsem 

spokojený s prvním poločasem, ve kterém jsme i přes naši osla-

benou sestavu byli Litoměřicím rovnocenným soupeřem. Možná 

jsme i místy byli lepší a mohli jsme naše vedení navýšit, bohužel 

jsme to pak soupeři ve druhém poločase usnadnili. Během chvíle 

jsme obdrželi několik branek, takže jsme se to pak museli snažit 

dohrát hlavně se ctí. Klukům musím za odvedenou práci poděko-

vat, Litoměřice ale především ve druhém poločase ukázaly svoji 

sílu a zaslouženě zvítězily.“

Lukáš Vobecký (manažer Gardenline Litoměřice): „Vezeme 

důležité tři body, ale nebylo to jednoduché utkání. Opět jsme byli 

silní na míči, v prvním poločase nám však chyběl pohyb. V obra-

ně jsme měli velká okna, naštěstí domácí skórovali jen jednou. 

Ve druhém poločase jsme domácí rozběhali a šli do vedení, které 

jsme postupně navyšovali. Výhra je nakonec zasloužená, ale i když 

domácí nastoupili oslabení, bojovali o každý metr.“ 

 TRENÉR SK SLAVIA PRAHA MARTIN BRYCHTA. 
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DOHRÁVKA 19. KOLA 
FC Tango Hodonín - Rádio Krokodýl Helas Brno

čtvrtek 19:40, Teza Hodonín - PP ČT sport od 19.30 hodin

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/


Fotbalová asociace
České republiky

AKTUÁLNĚ
www.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz


6160

60 61

AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 28.2.2017

9/2017
Úterý 28.2.2017
9/2017

www.fotbal.cz

Na krajích se na jaře uskuteční
Grassroots konference 

Ve všech čtrnácti krajích se během měsíců března a dubna uskuteč-
ní 1. Krajské Grassroots konference zaměřené na rozvoj neprofesio-
nálního fotbalu. Krajské Grassroots konference budou informacemi 
navazovat na 1. Národní Grassroots konferenci, která proběhla v říjnu 
roku 2016 v pražském hotelu Clarion. 

V rámci prvních částí konferencí zazní informace o strategic-

kém plánu neprofesionálního fotbalu do roku 2020, detailní údaje 

o členství v  jednotlivých krajích a okresech, představeny budou 

nové projekty klubového licenčního systému a online základního 

stupně trenérského vzdělání Grassroots leader, druhá část kon-

ferencí pak bude věnována tématům jednotlivých KFS.

„Tyto konference jsme se rozhodli zorganizovat především 

proto, abychom si vyměňovali myšlenky a  projekty, inspirovali 

se a své poznatky přenášeli do svých regionů a především klubů. 

Věříme, že to je další pozitivní krok k rozvoji fotbalu na krajských 

a  okresních úrovních,“ řekl vedoucí Grassroots oddělení FAČR 

Otakar Mestek.

„Na  národní konferenci vzbudily asi největší ohlasy detailní 

údaje o počtech členů v jednotlivých krajích a okresech, díky kte-

rým teď jejich zástupci mají možnost jasně vidět, kde jsou silní, 

případně naopak na čem je třeba pracovat. Pozitivní reakce byly 

také na  nový stupeň trenérského vzdělání, který bude možné 

získat online, tzv. Grassroots leader certifikát, líbil se i  licenč-

ní systém kvality neprofesionálních klubů, který transparentně 

rozdělí kluby do čtyř úrovní kvality, a to zlaté, stříbrné, bronzo-

vé a nejnižší úrovně grassroots. Velký důraz bude určitě kladen 

na rozvoj ženského fotbalu, ve kterém leží velký potenciál. Toto 

všechno bychom nyní chtěli představit nejen krajským a okresním 

funkcionářům, ale už přímo zástupcům klubů, které jsou hlavním 

článkem celého fotbalu,“ nastínil program konferencí Grassroots 

manažer FAČR Michal Blažej. 

 KRAJSKÉ GRASSROOTS KONFERENCE BUDOU NAVAZOVAT NA 1. NÁRODNÍ GRASSROOTS KONFERENCI KONANOU V ŘÍJNU 2016 V PRAZE. 

TERMÍNY JEDNOTLIVÝCH KONFERENCÍ

Královéhradecký 4. březen 2017 8:30

Praha 14. březen 2017 16:00

Karlovarský 17. březen 2017 16:30

Pardubický 18. březen 2017 9:00

Jihočeský 27. březen 2017 16:00

Plzeňský 29. březen 2017 16:30

Středočeský 4. duben 2017 16:00

Liberecký 6. duben 2017 16:00

Olomoucký 12. duben 2017 16:00

Moravskoslezský 20. duben 2017 16:00

Ústecký 24. duben 2017 16:00

Jihomoravský 26. duben 2017 16:00

Zlínský 26. duben 2017 16:00

Vysočina 27. duben 2017 16:00

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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